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Pasgyra e Pozicionit Financiar [Bilanci).

IEE'.._._____,_,_,____,H_ AKTIVET VITI 2017 VITI 2016
Aktivet afatshkurtra e e e e R T T~ T N =g
= Aktivet monetare T.580,207 3.451.5E7

1 Banka (i) ) 7.517.386 3.305.639
|2 Amka g 71,901 184,845
| 3 Arkaésjera
> Investima - -
1 ME tilyj prandsie te njgsive ekonomike brenda grupit
| 2 Aksionet e veta - M L = EA L et e
3 Titjera fi RV v L 2 e T : FALNE AR TS ]
> Ta drajta té arkétueshme 153.700_B25 273,158,212
1 Mga aktivitetii shfrgtzimit  ja1y 9,334,863 5.336.400
I Tetjera datyrime npa aktivitetl | ;hf_ yuimit gy ik *:-'34.%!&5 G09.90%
3 Mga njesité ekonommike branda g;ru.|.:||. ____________ e R
4 Mga njesite E-lgl_:l_l'_|!:!|'|1|.l;|.2. kJ ka interasa p]emma_r_r_g_s._e_ = A g
5 Td tjera "Debitor t& provigjonuar”  jenl = T35, 704 G683 r55:':r9g:__ﬁﬁ;1
6 Ti tiora "Pravigjona pér debitor pa shprose ket m|" e 735754683 |- 735734683
7 Tetiara  wen 108.572.054 93,473,400
8 Tetjgra  "oveh me saldo debitare” a3y 50,258,950 174, _',raa,..m.p

TEIHEEIE“ i ;"u-_'m.-l kruari pagaguar =R

= Inwventariét 131.614.502 282 BEE1.504
1 Lande e pare dhe materjale t8 kensumuech ME 21044108401 250126-3127-3120_.. | 177528826 | 215545720

_____ 2 E'rc-:lh me ng proces dhe giysémprodukts I"I.-'.l'-i.-'?.'l T 5.504.087 | ‘5509507 ]

e F‘mdhl rie nit proces dhe giysemprod !;kl:e a7 2810426

| F'I'ﬂl:luklE tégatshma Har) E‘ELEEEI_bIH-E

T4 mallra

S Avka té ljera "vl.kosto bilesa” sam g 3511475 |  3.401.529)

B _AAM t& mEajtura pér shitjs =

¥ Parapagima gar Inventar ey = F '.:-I:I'.il'.il
* Shpenzime k& Shtyra i :
> Ti arkétueshme naa 1 ardhurat ¢ konstahara = >

] TOTALI | AKTIVEVE AFATSHEURTRA 307.004.624 BEG.541,303

|Aktivet Afatgjata
= Aktive Financiare 3 =
1 Tituj pronésis e n've'sll:-e, k;-r omike branda prupit e 7 r
|2 Titwjte huadh@njes né pjisiti ckonamiks brenda Eru_pn: Z2 T

_______ .? Tituj prondsie ne njgsits ekonomike ku ko xnteres.a pIEsEmarrase |
& Tituj tii h'l_‘!l:'.|_|jpr'jE“5 ne njesite ekonarnike ki ka ||1teresa ojesemarsiése 2] o i
5 Tiluj1é tjkrieie mbajtursiaktve atatglate - 0T E s T e T "\

B Ttuj 18 tjere té huadhinjes e R
> Altivet materiale #4.541.403.750 | B5 G40.117.94]1

20k o
2 Mderteca 242
______ 3 Implante dhe makiner g |'_;:;3| ;
1 TE tlF'r'E; ;I"I5:|:3|IITI-I' dm,. naisje “:;;;'5___.1;,“ T

43.545.358.137

43.620.810.137

39383434751 | 39.837.137.377
ANE 13S0 ] STNEOGUAE
552.947.26% | 1.762.264.363 |

| ]

|2 Aktive Binlogjike

= Aktive jo materlale

2 Emriirpire = '

> Altive tatimore b shiyra

> Kapitali i nenshkrear | papaguar

TOTALL | AETIVEVE AFATGIATA 84.841.443,754 | B5.640.117.041
AKTIVE TOTALE 45 85.334%,398.378 | BG.199.6549.244
Lizgari jzshts bilanc -:"hu.e'.a transpastitme vlerd shitig] Uogan 197.595.083 | 198,127,286 |

Lq..._?.a"l |ashtd bitanci Bog. 812




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilancl).

'J‘EFE_"__ Y _Eqiﬁﬂﬂ,tﬂf_@iljff;l_m_,_. WITI 2017 VITI 2016
% Detyrime afatshkurtra T T T T T a s ey | 577928157 |
|1 Tituj & huzmarries
? Detyrime ndaj |ns.t|tl..|;:|;:..'-|1='.'= te kr_ed_i_.h‘-’e --------------- 1
_____ __j_-_f._-’E_tl_r_'l_':E e Jvance pir poresi “
IiTq papueshme per.éi[.r.'.:lte inech ru-,-_'._-T-_:_umut 1531.403,304 135,095,855 “ sm..-_ 355339
5 Defiasa 8 nagueshme N i [
______ B Tép ,.gurﬁ me nd:ljnjeswe ekonomize bren!:i_g__g_r_q_ugl_ i
_____ '-' Tc- paaue-w*ne nda| njgsive eka nemike ku ka |1'rnrp5-| ﬂjE'SE-':I'.I-E-;I:;ESE R
!- T& pagu&i‘_l_.gl_t_nl_i-u punn_r_u_i_;'s_f--j__per paga" 4 26.&33.39? 25.7390.079
| _“3 T pagueshme ndaj punonjesve par sigurimet -.hnqr-n:urq,n'sl- ewdel‘esnre | 131] E.1EE. 4 |3 ='|1£]2£|::|5|:|
10 Te pagueshmie pér detyrimaet I:'.H:II'I'|I:||'|:| 44z o 475, 55-1 1 ]-_ -I-E:é.-ani-'.'-':-;'-
_____ 11 Te pagueshme per der',-.lrnl_;'.c.t._é._t_umu_:u_r_e_-. (tatirn nE burim)  j247) Z 23,394,754 22.807.715
| 12 TEé tjgra - lsima1gazd, e Levg aay -'15.533..6.3.1 43, '3,:? 245
- ;Ti.‘ agueshme pirsh 5 = =
> Té ardhura 18 shivra "Eramte” (137,150, S 138 450,052,616 567.375.244
> Provizlons o =
I TOTALI | DETYRIMEWVE AFATSHEURTRA 029 TTR. 243 1.145.104.001
| = etyrime Afatglata 1.501.E11.320 | 1.672.087.683
1 Tituj tié huamarrjes 14017 511.030.000 B35.641.000
& Detyrime nda| instiz u«*h:-nEf-.-E t2 kredisi |1=I BEC.7E1.370 736446 E03
3___{'._r_l_aet TS A AR R PIRRL o e o
Tié paguashma par aktivitetin e shfrgtezdmit o B = |
| 5 Deftesa 12 paguesnme A g
s (SR TE pa[:u-"shme ndaj r'IIIES.i'i'E“E."';.;.';I.'I.IJI'nIkI." branda grupit
|7 T& pagueshme ndaj njdsive akonomike ku ka Interesa p,‘*ﬁs.um.:rrm\.l-_' ----- )
| 8 Tétierate pagueshme 3 T d
o : »>Ta uagueshmn.- pitr shpenzime td Fl:nnsl;ln;lra_l - 3
B = Té ardhura té shiyra ¥ X
> Proviziono [L51) 237.250.0:00 237.250.000
AR ONERRr PRNEIRTRE e e ]t e g
_____ 1 Prowvizione Lt tjera
> Detyrime tatimora 18 shiyra - 7
] TOTALI I DETYRIPAEVE AFATGIATA 1 730.061.320 1.90%,317.653
DETYRIME TOTALE i) 2.668.539.563 | 3.054.442.0B4

* Kapitall dhe rezervat

> Kapitali i ninshkmar 101

48.379.982.000 | 52.373.473.000

> Primi | lldhur me kapitalin

> Rezerva rivlersimi

34.325.107.101

34.737.544.416

| = Razarya L& tjera

235

1 Hezerva liglore

2 RereErn siaky |1':-r|:'

3 Razervate tjera

= Fitimi i pashp@rndaré "8 mbartura’ 121 - E20.733.575

= Fitiml | pashpérmdaré "e vitit" 124 1E2.FEI.R3S 3150 835 1% '.3_'

=+ Fitimi i pashperndari "paraardhise" (121) _ |- 4552460030

= Fitimifhumbja "e witit" (121 : - 417364060 |- 538913453
11! TOTALL I KAPITALIT #2.670.508.815 | §3.145.217.160
TOTALI | DETYRIMEWE DHE KAPITALIT ji+a4a) BC. 320 342 378 | B6.19%.659. 244

Lll:l.gari_f_qy_lgl?_bilimci |*Bileta transporT me viara shitje} Liog 809 197.5495.083 198.127.286
Llagari jashig bilanci log 515 3,274.893.636 | 2.217.549.351




Pasgyra ¢ Performancés.
{Pasqyra e t8 Ardhurave dhe Shpenzimove)

Formatl 1- Shpenzimet e shfrutézimit t& klasifikuara sipas natyris.

M. PErshkrimi i Elementave VITI 2017 VITI 2016
~ITe ardhura nga aktivitet! | shfrvbEzimit (2ot o, 254168310 [ 70.285.691 |
> Ndryshimi ne Inventarin 8 produkiewve [é gatshme dhe pradhimit né proces

.~ Puna & kryer nga njiésia ekonamike dhe o kapltalizuar
=|Té ardhura th tjera @ shlryviizimit {T0E3, FCAk-..| 7.575.545 &.803.4483

__»|LEnda e pard dhe matediale t8 tjera 18 konsumueshme 124.084.6249 EB.940.470

1 Lenda 2 pare dhe materjals 18 kansurnueshime  (e01+6011,600,605 505 124.0849.629 BE9.940.470

_____ 2 Tetjera shoanzime

- .ﬁhﬂﬁﬂlil‘ﬂﬁ'ﬁ persanelit 41-'1.]"5-1]'.515. 400033044
1 Pzgs dhe shperblime {541 S 354.639.525 342.533.793

18 __l'__srll.?dll;'ill'lﬂ L :hu.sh:qi.‘rurn_-'shr.‘.'ldn'.mn*|nrr|n|_|!,|r-._-|_g;=q5 qq.shp.cn;.mn-_ EEr pansonztl E:Il:lE.‘__l:ll'_l‘l. e R B

| Zkwlerdsioni i aktiveve alatpiata materiale 2 505.402.670 525.637.665
= |Shp=nzime kansumi dhe amortizimi
= [Shpentime B2 tiers shfrtezimiieas, ior oo, o0 615510 AT 1RILETS GREA0E 642 532 552 BT 628 283 570.690 £3.220,155
= |Shpenzima t& Tjera shfrtEzimi "penalitets” 257 23.730.994 9.290.297
> |Té ardhura 12 tjera = B677.788.623 439.689.174 |

1 TE ardhura nga njgsla ekonomike ko ka interess pjesimarrése {parsgitur vesmas té
_____ ardhural nga njisité ekonomike branda grupit] s
£ T ardhura nga investimet dhe huaté o tera pjesd e akiiveve afata)atz [paragitor vegmas & z T P T =
...... ardhurat nga njisité akonomike branda gruplt] _msy R N
3 interesa 18 arkateeshme dhe té ardhura 18 tjera tE nejashme (paraaqiter vacmas 58 ardfurat
S ke : 1 i fpaeatiacioty “| 175334265 11.235.128
..... g2 n|Esitd skenomike breoda grapit) mesms, i
_____ | 4 Té ardhura t2 tiera 18 shimtézimit iz rsrseres a0 12,350,712 B.835.715
5 T8 ardhura L& tjara 18 shiryt@zimit |71 400.000.000 290,000,000
= |Zhwlergsimi | aktivewe finandare dhe investimeve finamciare 18 mbajtura =i aktive afatshkurira
= |Zhpenzime lnanciare 5.357.634 27.570.210
1 Shpereime intarasi dhe.shpenzims te n.mashme iparagitur vegmas shpenzimes piir tu 5 893 GBS 2 008276
..... raeuar, tak. nigsite akonomike hrendaeruaitlesay :
2 Shpenzime té tiara financiare "kembirni valutar™ (w6l 2.53E.951 24,660,534
= |Plesa e fitimit/humbjes rea pjesEmanrjet

. -
= |Fitimi/humbja para tatimit - 417.364.060 |- 538.013.403
= |Shpenzimi § tatimit mbi fisimin L 1

1 Shpenzimi sktual i tatimiz mEifitimin s - -
| 2 Shpenzimii satim fivimitte shiyre
3 Pinsa ¢ fatim fitimit te piesemarrjeve
=|Fitimihumbja o vitit - 417.3 E-ILDE:'D - 538.913.493
=|Fitirni/humbfs p&Er: i -
Pronaret e njesiss akonomike mma . .
Interesat jo-kantrolluese e
Pasgyra e k8 Ardhurave GjithEpérfshirése

Mr. Pérshkrimi i elementéve VITI 2016 WITI 2015

_ : Filirr.i,-'h meiﬂ o it o - [ e e e N N T o S o

__»[Tasalii té ardhurava & tiers ritheperfshirise pir vitin BT e ;
=|Tatali i 18 ardhurave Ejithéparfshiriésa gar witin
= [Tatalii 18 ardhurave/humbieve githeperfshirese pér: -

Fronaréf e njgsisé ekonamike mimi
Intaraiat jo-koniraloes = RERR




Pasgyra e fluksit t& Mjeteve Monetare [metoda direktal.

L A A M o AN 11 a1 VITI 2017 W|TI 2016
= |Fluksl | mjetesve menetare ngaf|pirdorur ndlaktivitetin e shmﬁggii'm-_'m-m.-r-;-!.EI,EErE-.E-EB' 2;';5'51.
Ta arkituars nga té drajtat & arketueshma 270.405.974 31.735.576
T& ark&tuara nga 1.'|-_'|:|r|.n.l.:.r;nll.;.shfr'rrrlm it T z 45 BH7.185 3 jbﬂ_ﬂ.i-i-n'ln
'.l:';.ﬁ.f.k!‘tu-ﬂ" ngi veprimtaria "mjete ronetars ngzs'ﬂeu ................... 400,000,000 3EI|:II:I|:I|:I I:II:I|:|
Ta paguara ;ler ::Ie-,.'rl-'net a papguashmea dhe datyrime ndaj punonjésve - .155_?.1[-._5.55- - 3&-:'; nt_a?s.z
Pagesatévers . 730047051 |- 63.212.087
Mjete monetare ti gjenervara nga aktivitet! | shfrytszirmit - 169,156 (- lﬂ!;.ﬂi
Interes i paguar - _E&_EE, 109.171
Tatim fitim 1 pageae
Aijete monetare neto ngaf[pErdorur ng] aktivitetin e shiryszimit
___‘-?-!Fluh:si i mjateva monatare nga/(pérdorur ha;lh.tivihnlin & inwestimit - 25.436.759 |- 3.564.843
:! Para nalp l|:";|.1E.: dorura pér blerjen ¢ filialeve o
3 i_ Para neto t# arkétuara nga shitja g-__r'_l_lﬁl_eve ..............
fapeca per blarjen @ aktivave alatgjata rn.'.||:|:,.r_|.||i;: .............................
.ﬂ.rk-_"'.u;:;;;-lgu shitja e .'Ir;l:l'-'l:'-'l!' nr.,tma:a matina;a
Pagesa per Glerjen & investimeve te tizra ==
Arkdtime nga shilja e |n'.r-:'..~\.|:|.'1.'|.|.-1l.l-|;:-;:;_:.1]|:r._. ........ =
f.li'.'i.':'cnft‘ T;: arké{uar .............. L B .
Pagesa pershpenzime t8 tjera financiare - 15 -13-;.- B |- 3.564.843 |
M |ete manatare nete npaf{pérdorer nié) aktivitetin @ investimit
=|Fluksi | mjetowe monetare ngaf(pdrderur néh akthvitetin e financimit 107.076 55,991
| Arkdtime nga emetiml i kapitalit aksianer e
Ark&Etime nga emetimi i 1k5::-r|:'-'e tl:+__|_:-_erg:h:|rura sl koleterzl i
| Humte arketuara ) T N S g
Interes té arketusra & 5201 | - 4 _E,_-l_;]._l
_____ F'-.d;-;-.:-;: kostove B transaksianit g lidhen mekradlthdhe huatE TR
Rigferje o aksinneve te vata
Pagesa e aksionava 2 gargorura si «c:nl;teral .......... i
R L
----- Pagesa e detyrimeve te gerase fin anclara o - B
Fagesa tetjera ne veprimtarite I||.:|r|l: :'J-r.;.- I B ]
Interes i paguar (767) i u 48184 3560
Dividente i paguar 3 i e
Mjate monetare neto ngaf(pérderur ni) akiivitetin e financimit
Rritja/iriinje] nate nEé mjeta monatara dhe ekufvalenté tié mjeteve monetare
M|ate monetare dhe Ekujua!;;n]:;i tE mjuteve menctare mi 01 Janar 3.491.587 I 4.534.469
Ffakti i luhatjeve te kursit 12 kembimit & mjeteve monstars
Mjate monetare dhe Ek.lr]u'a'lt-:l:E té mjoteve monetare méd 31 Ohjetor 7.5893297 e 1.40931 547

HARTUESI | PASOYRAVE F

CIARE F'ER DREITIMIN E SHOQERISE

Anl IWVIESHI



FORMULARIDEKLARIMIT DHE T ;
e el ; Moumri i Vendosjes se Dokumentit (MY
?ﬁ‘;{rﬂ..‘i ES :'.'IF: T.J'I-.TIJ"IIT J.‘l‘.'-l.BI ]:"l UINIMN Wisem per perderim Tyiar) { }
F oot =
ﬁ{% i [,2_' Feriudha tatima I"E. L1y Mumen S2risd
aﬁlerﬁ# 17-A
Mumri Identifikues 1 Personit fe Twlueshem (NIFT): (3618115470
Emri Tregtar | Personit te Tutueshem: (4} Hekuradha Shaiptare
Emri Mhiermri i Persenil Firik: {5}
Adresu: {6} Lagjja nr.3 Rruga Egnatia
OyvielifKemuna’Rrethi: Durres, Durres, Durres
Numri Telefanit: {7 :
Lajmeront nds= inficnucun i mesipinn éshod jo i plote ase ka zdryshezar
Llogaritiu e rezulinn
Te ardlrurar dive shpengimet T ushtrimit Tatimoers
{89} Te ardhura il 939,533,082 U39 5375 452
{10711y  Shpenzmet L 1,356.597,592 | " | 356,897,542
{12} Shpenzimet ¢ pazhritshme el 27,674,302
Reguliard
(LY} Humbja i 417363060 [ 186,659,678
(I5/16)  Fithmi 5 MGG ;
(17 Hombje ¢ mbartur L i
(18] Fifimi i tatoeshem neto (16-17) L€l {¥
Llogaritfa e tarim firimit
(19 Tatim fitimi me shkallen tatimoere scandarte us ]
{20} Tating Gtiond me pergindje te tjera et ]
{21} Tatln fAddmi (19420 =t il
{22} Tatln fitimi § shtyre B < - ¥
(23] Tutim Fitimi i detyrueshém pér t'o pagoar ,._e"- GEng A= ]
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SHOQERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha.

161811547 D Pasqyra nr.2
Pasgyra e t& Ardhurave
Me 000/ Leks
AMNEKS STATISTIKOR
TE ARDHURA Hume‘riﬂi “Dd_i Viti 2017 | Vitl 2016
P Sty S s || STl ]
1[shitje gjithse] (a+b-c) 70 11100| 254.169 | 70.286
2) |78 ardhura nga shitja e Produkteve té veta L 101
b) |T& ardhure nga shitja e sherbimeve " maaoal 02| 158864 | 70281
c] |T& ardhura nga shitja e Mallrave [Skrapi-}- _________________________ 75 11103 | 95305 | 5 |
~ 2|Té ardhura nga shitje t€ tjera (a+b+c) 708 11104 179.631 | 16.054
L o I ATI0AL - RBeR) | RS
o) | Kamisionsie athrs nga kervertimimepesct). il i 111002] 177.009 | 11.881
-:::l Transport pér b terst | e Tl | [
Ndryshimet né Inventarin e produkteve té s - 50 50
gatshme dhe prodhimeve né proces !
1 [ I 2 e | N 1le01d) | 1.300 Bak
_____ Faksime (-) 1 112[:'12
Prodhime pér gelllmet e veta t€ ndérmarjes
4|dhe per kapital: 2 123000 i 3
_____ Nga i cill prodhim i aktiviteteve afatgjata 11301
| __5|Té ardhura nga grandet (Subvencione) 731 11400| 400.000 | 390.000
| B|TE tjera te ardhura {751,7088,758] 11500 104.433 | 90.082
| 7|T€ ardhura nga shitja e aktiveve afatg|ata 77 11600 - -
1} |Totaliité ardhurave | = {1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800| 939.533 | 566.778

Pér Drejti

Ani Pyrmishi
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Pasayra e Shpenzimeve

Pasgyra nr.3

ME D00 Leks
AMNEKS STATISTIKOR
SHPENZIME L ol Viti 2017 | Vviti 2016
o R S e | _llogarisé | statastiker | __ ___ =
1|Blerje,shpenzime [a+/-btcs/- :I;e} &0 12100 147.395 95.2491
EM Iurje.-‘sh penzime materjale dhe materjale L& tjera BO01+E06+5011) 12101} 124085 85,941
bl |Mdryshimi |gjendje-.ete Materjaleve (+/-) iy 12102]
¢l |Mallraté Dlera Tgos| 12103 e 394
d)_|Ndryshimi i giendjeve té Malirave [+/-} ' P Y T
E:I shpensime pér shargime B4 6051 i Iizlﬂﬂ G6.9898 B.556
2{Shpenzime pér personelin (a+h) B4 12200 414751 400,033
a) |Pagate Personelit fill 12201  354.700 342.534
b) |Shnenzimet ﬁér sig.shogérore dhe shéndetsore .5 12202 EI:J.D5'1 """""" é 5495
3|Amortizimet dhe zhvlersimet £51 12300 505,903 525.638
4| Shérbimet nga té tretet (a+btcidtetfg+h+itjrh+l+m+n) E1 1200| 288,457 82.E82
i) _|Shérbime nga n@n-kontraktorst 17401
bl |Traptime l:e PErg _||ﬂ'|5|"||‘|"|+_‘ _____________ aUE 12402 131 175
5 B e RS A S il VT S T
) |".-1IrF‘|'I|:II-E|jE.j.£-'|.2i-|:I.C‘ riparima : al% 12404) T 5 |
e} |Shpenzime pér 5||;_1_!J_r_a-.'::nn|,= 16 lE-ﬂUEu G 57 109
f_|Kérkimeestudime 617 12406
g)_|Shirbime té Lera = IR e R 17.116
hy |Shpenzime pér koncesiane patrznda dhe licenca 621 12408 skl aqg
i} 5|‘||'.'IEI'I1I"I'IE' pEr pul:lln:l'ret reklama, prrqe pcrc}nlljg FZds 5L 13402 LEn .. B
i} _|trasferime udhtime djeta T 12410)  6.BS9 4??6
k) |Shpenzime postare = talekumunm:a |;|::| 'I';r ...... B za1| 436 650
I] _______ St h|:uanr|r'm=h 'Icranssmr‘tl ¥ EE? 2 12412 23.089 8.635
Pér Blerje | | 124121 T
Pér Shitje £27 124122| 23088 | 8635
iy Ehpenzlme pn:r shiérhime bankare EzH 12413 222 — 163
n} |Shpenzime B tiera £37 12818 23.711 5.290
gl |Shipenzime G tlera (421 GAB.652,650,66L 665,678 6810 6] | 048 12414|  233.044 41,724
_ 5|Tatime dhe Taksa [a+b+c4d) 63 12500 852 248
a) |Taksa dhe tarifa dogancre Biz  12E01 -
I T T o i T 33 = 'l:-'SI:IE
c) Taksa dhe ta nfa vendore  B22+635 12503 105 343
d] Taksat e regjistrimit dha tatime t& t]E-ra F38 12508  7A7
W{Totali | Shpenzimeve l={1+2+3+8+5) 12&00| 1.356.2498 1.105.692
| |INFORMATE: viti 2017 | viti 2016
1|Mumerl mesatar i t& punésuarve 14000 1.082 1.092
2| Investimst 150400
al Shtimi | asetevs mf-".? _______ 15001 14.737 93.658
______ r:laa tE cilat asete t& FEJCI 150011  14.737 92".001
¥} F'.-E.I.i:.'_;:ll'l‘ll i aseteve fl '::ISE 15007 f 559 57 i
Mgz 1é cilat shitjet ¢ asete egzistusse 150021 109136

Pér DrEJtlmln E Shuqérlsﬂ-
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SHOOQERIA HEKURUDHA SHQIPTARE Sha.

JB1211547 D Pasgyra nr.d
Pasgyra e ndarjes s5& té ardhurave sipas aktiviteteve,
ME OD0YLeke
Te ardhura nga
ARTIVITETI S
" 1[Tegti ] [Tregti karburanti
2 Teétl Trepti ushgimore, pije
3(Tegti Trepfi materjale ndérLirmi
4|Tepti Tregti cigaresh
5|Tegti | Tregti artiku) Industrial
e FroE et D
7|Tegti Eksport mallrash
&(Tegtl Tregti té tjiera
I Totali | té ardhurave nga tregtia
9 |Ndertim MdErtim banesa
10|Mdertim Mdértim pune publike
11|Mdertim Mdértima t& tjera
Il Totali i t& ardhurave nga ndértimi
12 |Prodhim Eksport ,prodhime 8 ndryshrme
13|{Prodhim Fason Lé cda llaji
14|Prodhim Prodhime materjale ndértimi
15|Prodhim Prodhime ushgimore
B P T P D TR T
17 |Prodhim Prodhime enargjie
18| Prodhim Prodhime hidrokarbure
18|Frodhim Prodhime te tjera
I Totali I te ardhurave nga prodhimi -
20|Transport  |Transport mallrash _..155.458
~Z1fTransport  [Transport maili nderkombétare '
22| Transport Transport udh&tarésh 3.4046
23{Transport  |Tranzport udhBtarésh nderkombataré
[ Totali i té ardhurave nga trosportii 155.864
..... 24isherbime 1ShErbim financiar
23 |5herbime siguracians
26/Sherbime  [ShErbim mjsksare
"~ 37|5herbime Bar restarant
28|5herbhime Hoteleri
T P
..30|Sherhime _ |Veprimtari t£ Eviies
31|5herbime Telekamunikacion
32 |Sherbime Ekzport shérbimesh t& ndryshrme
33|Sherbime Profesione t& lira
34 |5herbime Shérbime té tjera
v Totali i té ardhurave nga shérbimet -
[TOTAL [FIFIFIVEY] 1G8.564
Numeri | te
Topunbsuar mesatarishtpérvitindol? | Bunsuarve
Me page deri né 24,000 leké 246
e R SRR o e s
Me page nga 30.001 deri naé 66,500 leka 96
e pagg nga 66.501 deri na 105 850 leké 13
[ pa_gé_hrl'e t8 larts ze 105,850 ek il
Tokali 1.082

PEr Elreitrmln e Shoqeriseé
Anl Ir‘rr‘r‘nlshi
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INVEMTARI | LEndéwe t& pare mallra,produkte té gateshme dhe prodhim né pro

Pasgyra nr.5

Giendie 31.12,2017
/1 — e Artikoli Nj/M | Sasia | Kosto | Viera (n@ lek)
1 I-'Liénr_'l Te pan SRR e ] —-—:—-4—“.;-_-_-_-1_?-?;;&35;
S R R T e T SR T d 5 504,087
3lerodukte t@ gatéshme || - | 19253538
4 \Prodhire né proces : : 5.816.426
& (Bileta Transport) udhE S e 3,511.475
AR e Lk
7
8
=t
e e &
Shuma 221.614.502

Pér Drejtimin e Shogérisé
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SHOQERIA HEKURUDHA SHOIPTARE Sha.
1613115470

Inventarl | M|steve td transportit né pronési t8

Fasgyra mr.7

igktit W.2017.

Mr. Llaji i autom]etit Kapaciteti Targa Viera {ni lekit)
B | T i ) M 1T
2 |Foristrade d+1 venda Ak 738 AN 1.505.000
3|Autoveturs 3+1 vendel TR 0583 FAS 395.000
| Autovelure 541 vende AA D52 A5 2385000
E|Autoveture Benz 4+l vende A 142 AG 931,300
B[Autaveture Lanca " 4+1 vende DROD-74C) 424.495
7| Great Woll kamioncine s B DR 37-43E 1.100.000
_BlGreat Woll ka mioncing PRAP-ASE 1.100.000
9)Great Woll kimioncine DR 37-41E 1. 106,000
| 1pjMinibuz E+lvende| DR 73-59E 1 600,000
11| Mimibuz B+1 vende DR 73-51 F . 1.800.000
12iMinibuz E+lvende| DA73-60E 1,900,000
13[Mikrobuz Bvivende| DRGO-11D|  1.727.350
1a|Mikrobuzi B=1vende| DRA0-35D 1.794.500
L5 [Mikeobuzi Biivende| PG2305B| L7ESEIS]
_1B|Kamiongine Ford _DRE1-TS D 4,332,132
17 |Kamiongine Ford DR G4-25 B 4,332,132
18 |Kamiongine Ford _ DR B&-30B 2.524.631
A8|Kammionzine LASETS AL 1103843
20|Kamiancine DRO3-75 D 1.103.643
Z1|Kamioncine L FRO3-B8C 1.103.643
_22|Kamioncine CFRD3-E7C| 1103643
23 |Kamioncing DRA1-45D 1.063.752
24 Kamioncine DR 43-57 . 1.083.752
25 Kamioncine - DR 43-561 0 1.053.752
25 [Kzmioncine DR 41-47 D 1,063,752
27 [Kamioncine DR 45-84 [ 1,063.752
28 |Kamion AN _DRGS-0ZB]  B5EI a2
ad[Trajier DR 75-37 3 3.723.133
30{vine hekurudhor moger [ OR b9-35 5 20.398.552
31 (Ving hekurudhor rrugor AAGLTFF|  15.647.529
"% |Karroafipine-eine. = 23.155,124
33[Eskavator me goma DROZ-3GE)  4.210.347
54|Eskavaror Atlas DR 4D-61 E 4,200,000
35|Makina universate viry . - b L 113.257.568
_ 3g|Eskavator Kolmar DA 58-63 B 10.G24.418
37l Fadrome Katerpillar DR 73-39 B[ 14.006.399
~38[Eskavator  zinwhire|  23.597.993
35 |Veture fugristrade Selvende|  AAS4TAG| 1.247 Ba7
30(Fard — z5ton|  DREA-2ED 5.569.433
T R R 825.000
Shuma | 293.303.007

Péx Drejtlnﬂn e Shogerisé
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Fasqyra nr.B

Inuentarli endjeve té llogarive banh:are Gj.31.12,2017

. g 5ui:uek1:| {njésia) " Shuma monedh e Huaj Shuma né

| S| TmermiPenkes | wswsa | NumriTlogarisE [T | onF | ooofleks
A |Manedhe né leki T N TR0 V| | [ Eew ey
...... 1BKTDurres . |HsHgender | apagomadz| T S ) N
. 2[EKT Durrss o |NiBMllie T 514275043 e O = oy
3(EKTDurres  INjB-Udhetar | sia27spes| | [T mg
L AlEKTDwmss T Imsame [T ST N S [ 248
..BfEKTOumés IMiBMIH_ | T N ] O
...GAbiBank HsHgender | - 1470013 | <= 2.122
.. 7|Raiffeisen Bank Durrés  |HSH gender _Oponiooas7| R e 462
... B|Raiffeisen Bank Durrés  INiB-mallit | ssopaezays| [ [T
... J|Raiffeisen Bank Durrgs  INjB-Udhetar | aoocispoas| Tl
_10|Raiffeisen Bank Durrés _ [NjBMIH 0020000224 ] ol I e 460
. A1[Raiffeisen Bank Durrés  ImisamL | qoopiadaeze| || T 3
__12|Banka Credins Durres | HsHgender | zaaesse-op| Tl
.. 3|BankaCredins Durrés  INjsHML | EXLZEE] I A Y
....id|3aciete Generale Durrés | IMJB-Malle | 1088713 | |
15|Procredit Bank Durrés  |HSH gender . 10 329 4540'—" 50 [1Ea N = IV | b et R
Lebank T lHSHgender | o.oDoOasersodl | e ) T
..A7|MphaBank  lHsHgender | oppazazsade| | e
18|veneto Bank HsHgender | gooseasals e e e 1
__18|Union Bank HSHgender | FIPECE LR T NS R e 1
.. 20[Tranz Bank Durrés |MSWgender | qasogagsol| || BN s
21|Intesa Sanpaula Bank H5H gender 57345035303 - SIE
Shuma né leki 6.721

B. Monedhe e hua] {valut) __|5ubjekti HSH Mumeri llogarise EURD UsD CHF | 0Q00/leké
1/BKT Durrés HsHgender [ apgeqoasa|  agmal o 1o [ 1
_2[BKT Durrés . |HsHgender 1T ap40o0a32| DU 7 —
___3|BKTDures U INpEMale | REEUERETE] N CIE ) I I I
Lo ABKTDuress  lmiemy T apaoiooss|  ds0a] [T
...5|BKTDurrés  —  LINGBMIH) o Aogot00s9| 1 2 R 6
...58KTTirang  IHSHgender [ 404002409 | ag0s| ] W T
Lo M|AbiBank lMsWeender | iagmasa|  agga| | 6
.....B|Raiffeisen Bank Durrés  |HsHqender | 0.0001003673 - S R
edpalfesen Bank Durres. . INLB-llt . ESDOSRFGRE]l- Cosgaec e 0 et =1
_...1D[societe Generale Durrés  |Nj8-Mallit | 1a09062) 170482) ) oo 227
..1iunionBank ] HsHgender | nogsoesoeogad  dgpl Lo 4
. 12|veneto Bank HSHoender | 456252 i e ) P 2
L3fFbank T, HsHgender | opssersop| eeal | 1
B HsHgender | 22075057) o34 ] lTTTTTo
15|Intesa Sanpaula Bank || HSHgender | " szaas0esaot]  aseprl I 26
... 16|Intesa Sanpaula Bank HEH gender 57345035304  -2(, -4
Shuma monedh e huaj RESH, F 98,27 3,37 796
TOTALI [A+B) 598 .70 nee27] 337 7.517
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HEKURUDHA SHQIPTARE SHA

Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

(ng mijéra lekg, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

Bilanci pér perivdhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

[ N D TekE
c AN T200 7= OLANA20T6-
- AKTIVET Shinime 21422007 117242006
| ARTIVET AFATSHKURTRA :
Aktive Maonetace T T.589 34
- iﬂtjrﬁmum | S e
flosy Edérkesa IE arkemeshme ] 8335 I 5338
| Kérkesa 18 tjéra & aketucshme 6 159366 267.532
|rvemtas i 21614 282,831
| Parapumimet dhe shpenzimel e shiven 6.1
| Totali | Aktiveve Afatshkurtra (1) 3979014 | 559,341
I AKTIVET AFATGIATA l
Aktive afatgjnte materiale 2 84941494 | BS6401IE
Totali i aktiveve alatgjata (11) ' 44.941.444 | 83.640.118
TOTALILAKTIVEVE [ 1+11) §5.339.344 : #6.199.633
| DETYRIMET DHE KAPITALI | |
I | DETYRIMET AFATSIIKURTRA
| Huaté dhe porapagimer
I 1€ pagucshme ndaj fumilorve A i3 335080 443356
b AEragoeshoelem. 1 104.630 | 135373
Eepy Tatimn fitimi || =
Crrante dhe t& ardinara 8 sheym 15 45053 | 567.375
Totali [ detvrimeve atatshkurtea (T W2 770 | 1145104
I | DETYRIMET AFATGJATA | |
| Huate afutgiote | m 811030 | 935.641 |
A | Huamarrje 18 tiera alutgjetn 1z _ GR0TE] ] __EeadT
| Provizionet afutgjata L a2l 237.250 | 237250 |
| Grantet dhe t ardhur te shtvra 15
| Totali i detyrimeve afatgjata {11} 1.735.0151 1909338
| KAPITALI
| Kapitall aksionit == 1 48379982 | 52378473
| Rezerva [Sia 34325107 | 34.737.544
__ Fitimet e mbartura | 0| 121957 |
| Filimet & pushpémdara ! 382783 | (4650465
| Fitimi (humhija) ¢ vitil foanciar | 1 i417.364) | (538.913)

Totali i kaplealit (1) | B2.671L508 | B3.145.217
| TOTALI DETYRIMEVE DHE ;
| KAPITALLT (I+1I111) 85.339.348 86.199.650




HEKURUDHA SHOQIPTARE SHA

sSheénme pér pasqyrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

(n€ mijéra leké, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

Pasqyra FitimHumbje pér periudhen e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

_ MNE N leks
ALANA20 T3 A1 2308 7 | AT T A= 1
Pasqyra FitimHumbje | Shénime | DIRI20I Z31122017 | 01 O16-34/1272 eeid
e B T |
Shitjet (7041,7042,703,705) | 254 169 | 70286
18 ardlura 1€ tjera nga |
veprimtaria ¢ shirlerimit | GE5,564 406 402
Tatali i te ardhorave 9309.533 360778
|
. FKasto & pungs {I_E4]-l£5n-“l-4.li:n4§-lj | I 1115.?_'.-'3. | ! 02175
Antortizime dhe #Zhvleresimit ' [
(GSIGBISEBIE) b fon il _S05.467 25,638
Fitime (hwunbjet) nga kursi | |
kdmbimit [6H06) 2,529 | 24,661 |
| Shpenzime 18 e } 431,928 | 153,217
I I
Totall | shpenzimeve | | 1,356,897 | 1,105,691
I |
Fitimi ape humhbja nga |
veprimiarin krvesore (17,3641 | (338,913) |
|
Shpenzime fnanciare [ | - _
(625,66 638 I I 3.944 | 12,625 |
Shpeneimes te tjera | |
{857, penalitere ¢ gjoba). 23,731 EPEREL]
TE ardhura finznciars ' [
Tutall | 18 urdbhurave dhe |
shpenrimeve financinre , 17,674 411,464
' |
1 1
Fitim (humbje) per efekt fiscal | '
| {534,913 - 408,129 | (389659} [127,449)
|
= el 4 =lfeses ——— i 4
_Shpenzimel  tatim fitimil . - | ) | -
! . |
Fitimi {humbjc) neto e vitit | ' |
fimarciar | (417304} | [335.913)




HEKURUDHA SHQIFTARE SHA
Shénime pér pasqyrat linanciare pdr vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(€ mijéra leké, pérvecse kur specifikohet ndrvshe)

A-l Informacion i pirejithshim.

L. Kundri ligjor: Ligji nr.9228 di 29.04,2004 “Per kontehilitetin dhe Pasqyrat Finenciare”

2. Ruadri kontabel i aplikuar: Standartet kombEtare 1 kontabilitetit né Shqipéri (SKE2).

3. Baza e pregatitjes s& PF-TE drejtat dhe deryrimet e konstatuara (SSK1).

4. Parimet dhe karakieristikat cil&sore ¢ pérdorurz per hartimin e PF (SEE 1.

Shogéria “Hekurdha Shqiplure sha Durrés” dshié krijuar si shogéni anonime me urdhés 18 ish
Ministria Ekonomisé dhe Privatizimit me or 15, date 15.11.2000 (MFE) dhe Tegjistrar 8i person
Juridik né regjistrin regtar me vendim 18 Givkates sé Hrethit Tirané me we 24830 deté
18.12.2000. Themelues 1 shogrizd dshié aksioneri | vetBm Ministeia & Finances dhe Ekonomise .
HEIT éshi€ regjistruar né organin latimor nE Dureds dlie mban NIFT-in T 61811547 D.
Yeprimtaria e saj egullohet sipas dispozitave perkatése t8 Ligjic ar. 9901 date 14.04.2008, “Pé
treglarel dhe shog@ritd tregetare (me ndryshimet e pEsuara)” =i dhe nga stamiti dhe legjislucion
shyiptar nE fugi,

Objekti § veprimtarisé:
Transporti hekurudhor 1 udhtzréve, @ mellrave dhe ngarkim shikarkimi i tyre.

Kupitali thenrefrar,

Eapitali themeltar (i nénshkruar) heé 48.379.982 mij& leké i ndard né 43,379 982 aksione me
vler nominale | aksion i harabarté me LO0O lekE, NE vitin paraardhes (2016) kapitali themelter
{1 ngnshkruary ishte 32.378.473 mijé Ické i ndaré né $2.378.473 aksione me vlerd nominale 1
aksion | barabartd me LOM lek# Hekurudha Shqiptare sha éshi# shogéri me kapital 100%
shietdror ¢ pérfagfsuar nga Ministrin e Finances dhe Ekonomise.

Selin: Lagin 3, Rruga “Skéndecbe;” DURRES,

Vende 18 e 18 ushiriout aktivitetit,

Durrés Lonr.3 Skénderhej,

Durrés Lonr 13 Plazh,

H5H £shig & erganizuar me katér njési (Ohule) dhe HSH “gendé",

Keshilli Mbikqyris pérbéhet nga;

£ Gentian Ken kryelare
Zi.Elodian Mene anlard
. Fatmir Mema -,

£, Artan Shkreli ==

Zj. Purt Shkum =

£]. Thanas Xhillari =

Fertagisuesi ligjor i shogenisé Eshié 2. Ani DYRMISHL.

Numst i punonjésve mesalarisht pér vitin 2017 éshié | 032 ndérsa né vitin 2016 ka geni 1.002,

Bazn e Pregatitjes,

al NIESIA Ekonomike Raportuese ka mbajrur né Nogerité e saj aktivet Jrasivet, dhe
transaksionel ekonnmike 18 vera.

by WIIMESIA e veprimiarise ckonomike 1£ njésiss song raportucse §shi ¢ sipuruar duke
mos patur né plun nse nevoje ndérprérjen e aktivitetit o saj.

¢} ROMPESIMI midis njé aktivi dhe nj# pasivi nuk ka  ndérse midis 8 ardhurave dhe
shpensimeve ko vetEm né rastet € lejohen nga SKK,

d) KUFTUESHMERIA e Pasgvrave Financiare Sshi2 realizuar né masén e plutd per té gené
te gantd dhe 1€ kuptueshme pdr pérdorues 18 jashtém q& kané njohori 1 pérgjichshme dhe
L& mjafiueshme né lushén « kontabiliteti,

e} MATERIALITETT Zsheé vlersuar nge ana e joné dhe né baze & 1ij PF “pasgyrat
finzncizre” jane hartuar vetém pér zém materiale,



HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shénime pér pasgyrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

(né mijéra leké, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

f} BESULSHMERIA pir harlinn e pasqyrave financiare 8shié ¢ siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimel ¢ méposhime:

- Purimin e paraqiljes me besnikéri
Parimin e perparésisé sE pernbujijes ekonomile mbi femner ligiore.,
Parimin ¢ paanshménse pa asnjE influencim 18 g&llimshém,

- Panmin @ maturisg pa optimizém 18 tepruar.

- Parimin e plotEsisé duke pamgitur njé pamje 18 viels e (& drejt té PF.

- Parimin e gdndrueshmerisé pér 1€ mos ndryshoar politikat e metodat
kontibel.

- Parimin ¢ krabasueshméris? duke sigurear krehasimin midis dy periudhave,

A-I1 Politiknt Kontab@le.

Pasqyrat financiare jung pregatiour nf perputhje me Ligjic Neo 9928 daté 29.04.2004 “Per
Fontubilitetin dhe Pasqyral Financiare”dhe kuadsi kontubgl i spliluar éshid ng perputhje me
Standarde: Kombétare 1# Kontabilitetiif SKEZ).

K.&to pasyvra fnanciare jané pregatitur mbi hazén ¢ kostos historike pErveg vierave monetare g@
jené sipas vlerds s& drejié Pasgyra financiore janf paragitur né leke gf Eshté dhe monedha
funksionale ¢ shogensg. Pregatiljs e pasqyrave financiare kétkon gé menaxhimi té béje givkime,
vleresime dhe supozime q& ndikejné né gbatimin & politikave dhe ng shumat e rapnetac e
aktiveve, detynimeve, t2 ardhurave dhe shpenzimeve. Rezuliatel aktuale mund 18 sdryshojng nes
kéto vieresime. Vieresimet dhe supozimet @ nénkuptueca jang rishikuar ne viddimesi,

Rishabamet e vleresimeve kontab@l njilien & periudhen né 18 cilén béhel rshikimi dhe jo 1@
refrospekilive. NE veganti informaciont mhbi fusha 1 réndésishme 18 pasigurisé s& vleresimit dhe
givkimit kritik 2 pfrputhje me politikal kontabél gE kand efckiet mé domethEndse nd shumol e
fjobiura né pasgyrat financiare.

Pirmbledhje e politikave kentahél,

Palitikat kantabele (¢ dhna mé poshié jang aplikuar gé nga 01,01.2017 dhe jang né péputhje me
pariniel bt & pershkniara né Ligjin nr. 9228 * Pér kontehilitetin dhe pasgyrat figanciare” 5 dhe
standartet Kombétare 1€ Kontabilitetit (SEE) 1& miratuzra nga Keshilli Kombéter i Kontabilitets.
Per percakiimin ¢ kostos s¢ inventureve Esheé zgjedhur meteds “FIFO hyrje ¢ paré dalje e parg
(SEEA4).Viergsimi fillestar © nje elementi 8 AAM & plotésan kriterst per njohie sioakdiv o
bilanc Eshie vlersuor me kosto (SKE 5;11) Aktiver afaigjata meteriale paragiten ine koston &
Iyre historike. Bhog@ria pér kEIE vit nuk ka rivierésuar akivet afotgjata materiale (AANM).

Transaksienct né monedh (& hoaj, Transaksionet né monedhe 18 hugj janE kémbyer me kursin
e kémbimit 1€ datés =2 trunsalesionit, Aktivel dhe detyrimet monetare né monedh? & huiaj jane
wthyer me kursin e kEmbimit né mbylije 1 vitie Diferencat nga kursi 1 kEmbimit jané & njohura
né pasqyren ¢ fitimit né reenltat neto 1€ kembimic. Aktivet dhe detyrimet jo monetare né
monedh 8 huij g€ jang paragine me kosto histarike jané kthyer me kursin e kémbimit e dutés
s¢  trunsaksionit. Aktivel dhe detyrimet jo monelare 08 monedh@ # huaj gé jang paragitir me
vierd tregu jung kthyer me kursin e datés kur 8shié péreakinar vlera e tregut.

Mormat @ kembimit (leké pér monedh® 12 hoay) pér monedhat kryvesore mE 31 [Ihjctor 2007 dhe
31 Dhjetor 2016 jané st mé poshed;

31 Dhijetor 2017 31 Dhjetor 2016
I ELIR [32.95 135223
[ USD [11.10 128.17

Instrumentat Aoanciare,

Instrumentat financiare jo-derivative pérfshijng investimet né letra me vierd 18 kapitalit, né
llogari @& arkdtueshme dhe 8 tera @ ackelueshme, mjcte monetare nE arke dhe né baike, kredi
dhe hua, logari & pagueshme dhe & tjera ¢ pogueshme. ME 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Djetor
2016 nuk ka instrumenta financiare derdvative.

a



HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shenime pér pasqyrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(né mijéra leké, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

Pérmbledhje o politikave kontabil (vazhdim).

Asetet financiare jang matur fllimisht me vierén e drejlé duke shtuar kostot e transaksionit gt
jung 12 Gidhur direkn me pErvetésimin e tyre. Mjohja né vazhdim e oktiveve financiare jo
derivitive pershkruhet si mé poshis.

Mjetet manetare né arke dhe né banké pérfzhijng tepricat né parn. Ovardrafiel e ripagueshme me
kerkesd dhe gé formajnE pjesé integrale nf administrimin e mjeleve monetare 8 shonérise, per
qellime & pasqyrés s& fuksit 8 arkés. Regjistrimi kontab&l pér 8 ardlural Gnanciare dhe
shpenzime! EshilE squruar né shénimin e méposhtém.

Instrumentat inunciare per shogéri G lidhura.

Shoqeri 1# lidhura jang ato entitete nE @ cilat ne kemi influence sinjifikative, por nuk kemi
kontoll mbi politikat financiare dhe operative,

Kapitali aksioner,
kapitali i aksionereve 1€ Shogerisé njthet me vierd nominale,

Myidentit,
Drividentét njihen si detyrim pér periudhin né 1 cilén ata deklarohen.

TE tjera,
Aktive 1 tjera inanclare maten me koston ¢ amortizoer duke pérdorur metoden e interesic
efeitiv dhe duke zhritur humbjer nga chyvlerésimi.

Aktive afatyjats materiale,

Mjohja dhe matja,

Zirul e sktiveve afatgjata materiale paragiten me koston e tyre historike, N vitin 2013 Shoggrie
ka kryer rivleresimin e fondit 18 aktiveve afblgjata materiale i cili #shig miretuar nga ana ¢ ish
MZTIETTS me shkresg nr.8304/3 di17.02.2015,08 #hatim 18 secilds jené kryer veprimet né
kentabilitet (FF} (& vilil ushiimore 2014 kjo me urdhér & administratorit 14 shogersé me
ne 2200 24032015,

Kostol pérfshijng shpenzimet qf juné beré dirckt "¢ atribuesheme™ pér blerjen e akivil.
Rostot o aktivit i€ ndéruara nga vet® shoqéeia pérfzhin koston materiale dhe € fugisé puntore, si
dhe ndunjg kosto tjetdr q& lidkel direkt me venien e aktivit ng kushte punc,si dhe kostol e
gmontimit dhe 8 zhvendusjes dhe % mapazinimil 1€ tvre né vendndodhjen perkstEse.
K.esto ¢ [nancimit né lidhje me blerjen apo ndértimin ¢ aktiveve specifike njihet nE pasgyren e 18
ardhurave dhe shpemeimeve, me 18 ndodlnr,

kaur piesé 18 njE 28 12 akfiveve alatgjats meteriale kane jetd 18 dobishme 18 ndryshme _alo
kontabilizohen si 28 18 ndryshem (komponenté kryesor) 1€ aktiveve afatgjata moleriale,

Fitimet dhe humbjet nga shitja e njé 280 18 aktiveve afalgjata materiale vendosen duke krohesuar
te hyrat monetare nga shitja me vierén € mbartur (8 uktiveve materiale 18 rupezuara , dhe njihen
me neto brendz zérit “t¢ ardhura € gera” ne pasqyren e e ardhurave dhe shpenzimeve.
kur aktivel e rivleresuara shiten ,gasitg e perfshira né rerervEn e rivleresimil transferohen o
fitimin e mbajtur ,ndérsa defigili i rivlerésimir njihet né pasqyrén e 18 ardhureve dhe shpenzimit
tE perindhis,

Kostof ¢ mépasshme,

Koslaje ¢ zEvendesimit t8 1) pjess & skiiveve afatgiata materiale mjihen né vierén e mbarlur 18
nyE 7ol nése dshié e mundur gE pérfitime ekonemike (8 erdhshme 1€ trupizuam nE pjess do 1
qarkullojne né Shogér dhe kostoja e saj mund 1€ vieresohet besweshém. Viera e mbartur ¢ pjestve
& zévendEsnara nuk njibel

kaostea ¢ shéchimeve ditore 2 akiiveve afatgjata materiale njiber ne pusgyren ¢ @ ardhucave e
shpenzimeve, kur ndodhin,

Amortizimi,
Amortizimi njiher 1 pasgyreén ¢ 1F ardhurave dhe shpenzimeve me bazé “me meteden zhritése”
si i ndértesal instalime 18 pérgjithshme makinerité dhe paisjel mjetel ¢ transportic paigja 2

i



HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shenime pér pasqyrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(né¢ mijéra leke, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

£yrés ¢ paisjet kompiuterike dhe aktivet e tjiera me njé norme amortizimi sic Eshié shpjesuar me
poshte. Toka die punimet né proces nuk amaortizohen.

Mormat e amortizimit pir AAM jang logaritur mhi bazén ¢ normave teknile (1€ pErshtatshme péc
sisternin hekurndher) qé jané miratuar me vendin 1& Kéhillit Mbikqyrés nr.24 di. 18,12 2006
MNommat ¢ amortizimit & jané aplikuar sipes ketij vendimi 18 Késhillit Mbikqyres jané mé 1 ulia
s2 mormat ¢ amortizgimit « skale o | 18 percakouara ne Lipjin  nr8438 | daté 28,12.1998 "Pér
tatimin mbi (g ardhuorat".

Akdve afnfrjuty jomateriale,

Tarifat e konsulences dhe ¢ vieresuesve & pavarur kapitalizohen si sktive afatgjats jomateriale.
Nuk &shilé beré njé vleresim nése shpensmel « kirkimit klasifikohen né perputhje me $NK 3 asc
nuk ki njé anulize ndse ne lidhje me Geibilitctin o tij regtar ose whkaologik | dhe né se kostol
mund (& maten ne menyre 1€ besucshime,

Amuelizimi njiket né pasqyién e 1€ ardhureve dhe shpenzimeve me buzé lincare mbi jetén e
dobishme 18 akiiveve afatgjola jomateriale nga momenli apo deta g€ ato jané gatl pér perdorim.
Jeta e dobishme pér aktiver afalgjota jomuteriale né 31.12,2017 éshué midis 5 dhe 10 vjeteve .po
kishmu dhe 08 vitin 2016 *5-10 vjet".

Inventari,

[rventard vleresohet me vierén mé (€ wlet midis kostos dhe vierés sé realizueshme.

Kostoge ¢ inventarit bazohet né koston mesatare 8 ponderuar, dhe pérfshin shpenzime (1
ndodhura gjate blerjes =& inventarit | kosto prodhimi ose kosto tenstormimi dhe kosto 18 Gera 16
lidhura me sjelljen @ tyre ng kushtet dhe pozicionin ckzistues (Né mstin e invensarit & prodhuar
dhe prodiimzl né proces, kosto prfshin njé pjes® (2 caktuar shpenzimeve 18 pergjithshme
prochimit bazear né kapacitetin normal t8 aktivitetit ).

Wlera ¢ realizueshme neto 8shi€ gmimi shitjes 3 vlerfsuar né rrjedbén normale 18 bisnesic mines
kostot e finalizimit dhe shpenzimet e shitjes,

Aktivet financiare,

MjE aktiv financiar vieréschet ng gdo daté bilanci pér € pereaktuar nése egzision ndunjé tregues
pér pérkegsimin e aktivic NjE aktiv finenciur konsiderohet pér m pérkeqesuar nése ka evidencd
objektive qf tregon = njg ose me shumé ngjacje kané putur njé efcks nepativé né Duksel =
ardhzhme (E vierésuara 1€ aktivir,

Mjé humbje nga péckegesimi ¢ lidhoe e ojé aktiv financiar t8 vlerEsuar me kosto 8 umortizoar,
Uoguritet =i diference midis vlerss s& mbetur dhe vierds s tashme 18 flukseve 1 ardhshme 18
parashikuar 12 skontuar me normen efekrive € inleresit. MNj& humbje nga périegesimi i nj# aktivi
financtar 1 mbajtur pér shitje llogaritel duke iu refervar vierds s# tij & drejle. Aktivet financiare
q# jané individualisht 1€ médhenj testohen pér pérkegEsim né menyré individuale,

Aktiver e mbeturs hnanciare vieresohen s& bashku nE grupe g8 kand karakteristika 1# ngjashme té
rrezikut tF kredisé, T¢ gjitha humbjet nga pérkeqésimi njiken 28 pasgyrén ¢ t& ardhurave dhe
shpenzimeve. Cdo humbje e skbumuluar e lidhur me ndonjE aktiv financiar 18 mbajur pér shitje ¢
njohur me parg né kapital, ransferohet nE pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve, Njé humbje
nga perkeqésimi stornohet nse sfornimi mund 18 lidhet nE menyré objektive me njé ngjarje 2
ndodhur pes njohjes s¢ humbjes nga pérkeqésimi, Pér aktivel finenciare 18 maturs me kosto 1
amortizear dhe aktivet financiare 14 mbajlure per shitje g€ jang letra me vlerd & borxhit stormimi
mthet né pasqyrén € 1€ ardhurave dhe shpenzimeve . Pér akiivet financiare t8 mbajnua pér shitje
Qe jané letra me vler® t€ kapitalit stomimi njibel drejipErdrete n kapital,

Aktivet jo financiare,

Vierat kontabEl tf akiiveve jofinanciare tf Shoqérisé | pérve; inventarit dhe aktiveve 8 wiimit 18
shtyrd rishikohen ng qdo datd raportimi pér & percakruar nése egeiston ndonjé tregues pér
pérkeqisim, Mése egeislon ndonjé tregues i rillé ateherd dubet vierEsuzr shuma e rikuperueshme
e aktivit. Per emsin e mire dhe akfivet & paprekshme g2 kanf jeté 8 papércakiuar ose gé nuk jané
ende 1E gatshem pér pérdorim shuma e rikuperneshme vierésohet ng gdo dw@ caportimi .



HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetar 2017
{né mijéra leké, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

Shuma ¢ rikuperaeshme e njé aktivi ose ¢ njE njésie yé generon para &shig me o madhja midis
vlerés € saj né pérdorim dhe vierds s8 saj & drejté minus kostol e shitjes. (fjaté vlersimit té
vlerds né pérdorim | lukset ¢ ardhshme {8 prisshine 18 parasé skontohen ne verén e tvre akmale
duke pérdomur njé normé skuntimi pera tatimit gf pasgyron vierdsimel aktunle 1 tragut té vlerss
né kah? i parast dhe rreziqer specifike per akeivin, Pér géllime 18 testimit 1 pérkeg@simit aldived
grupohen sg bashku né grupin me (8 vagél @ akiiveve qé gjeneron flukset hyrese 1 parase L&
akliveve 18 tjera vse grupeve o fiera 18 aktiveve | "njesité 0 gjenerojne para ™ ),

Njé humbje nga pérkeqgsimi njitet nése vlera kontabél e njé aktivi ose nigsia e fij ¢ Ejeneron
para tejkalun shumen ¢ tij 1€ rikuperueshme 18 parashikuar. Humbjet aga perkeqEsimi njihen o
pasqyrén e 18 ardbursve dhe shpenzimeve. Humhjet nga plrkeqesimi (& njohura né [idhje me
njesite ¢ gjenerimit 18 pera qf pérdoren me parE pér & paksuar vierén kontabel 18 ermrit (F mird qé
mund Ui jetd ngarkuar mjésive dhe me pas pér 18 pakésuar vierdn kontubel 18 aktiveve 18 1jeri LE
miesise (grupi 1 njésive) né ményre pérpjestimors,

Humbjet nga pérkeqésimi 1& njohura né perindhut « mEparshme vleresohen né cdo daté riportimi
per ndonje tregues g humbja éshié pakésuar cse nuk epeiston mi. MjE humbje nge pérkegésimi
slornohet nése ka pasur ndryshim né parashikimet ¢ béra pér € pErcakmar shumeén e
nikuperueshme. Mig humhje nga pérkeqBsimi stornohet deri nE masén gé viers kontabel o aktivit
1 mos tejkalaf vierdn kontabEl qF do 1@ ishie pércakituar minus ghvleresimin ose amorlizimin
NEse nuk do & ishte njoher hwobje nge pErkeqdsimi,

Pérfitimet ¢ punonjesve,

Konrihurer e detyrneshane 88 sigurimeve shogérore dive shindetésore,

Shogeria paguan velém konfribute ¢ detvrucshme 8 sipunimeve shogfrote ¢ shéndelBsore g2 o
siguroiné pérfitime “pensione” punonjésve pas daljes ng pension.Qeveria shgiptare shig
Pergjegjse per sigurimin ¢ kufirit minimal 18 cakmar me ligj per pensionet né Shoiperi sipas njé
plani 1€ péreaktar konirbutesh pensioni. Kontributet ¢ Shogérist né planin e perfitirmn L&
pensioneve ngarkehen né pasgyren e 1 andhuruve dhe shpenzimeve atehere kur ato ndodhin,

Lefe vierore ¢ pugnar,
shoqéria njeh si detyrim shumén e paskontuar 18 kestove 16 pasashikuara ldhar me lejen vietore
qe prilel t€ paguhet né kembio 18 shérhimit 8 punonjésyve pér perivdhdt e pérfundozr.,

Frovizionet pir vrezige.

MNj€ provizion njihel né gofté se i rezullal i njé ngjarje & shiwar ShogEna ka njé delyrim aktual
ligjor ose 1€ trthontd g€ mund 18 vleresohet né ményre (& besueshme dhe &shié e mundor qé nje
[uks deles perfitimesh ekunomike do & kéckoher pér 18 shiyer delyrimin.

Provizionet pércaktohen duke skontuar flukser e ardhshme 18 pritshme 18 parasé me mjE norme
para tztimit ¢ pasgyron vieresimel akiuale tf wegut 18 vlesés nE kohé 18 paraseé dhe mmeziget
spectfike pér detyrimin.

Risrrnkrurimi,

NjE provizion pér ristrukmrim njibet kur Shogéria ka mintuar nije plan 12 detajuer dhe formal
vistruklurimi dhe ristukturimd ka filluar ose @shig shpallur publikishiPer kostot ¢ ardlishms
operative nuk Noparilet provizian,

Restaurim § treailis,

MNE pirpulhye me politikén e publikuar mjedisore 1€ Shogersé dhe me kétkesal ligiore né fuagj,
1€ provision pér restaurim tualli ng lidhje me tokat & ndotra, dhe shpenzimi pérkatds njihel kur
tokit gshie ndotur.

Nondraied Severpns ™,

MjE provizion pér kontratat e onerous njihet kur pérfitinet e pritura t8 Shoqérisé nga nj& kontratd
juni mé & vepla se kustot e pashmangshme pér 2 pérmbushur detyrimet e saj sipas kontrates,
Froviziond matet st vierd akfuale ¢ mé & voglés midis kostos s& pritue ng rast prishjeje 18
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kemtratls dive kostos neto t8 priour ng rast vazhdimi 8 kontratgs, Pérpar keijimit 18 provizionit,
Shugena njeh gdo humbje nga pérkeq@simi i aktiveve 18 lidhure me atg kontraté,

MNjohja e té ardhurave,

Mollrat e shitur,

Te ardbwrat nge shitia e mallmave jané matur me vierén e drejié 1# pagesave 18 arkBuam ose 18
arketueshme , pakEsuar me tatimet dhe taksat mbi shitjer dhe mbi fdmin (akeizal | taksat e mrugds
, dhe 18 tjern ¥ ngjashme). T8 ardhorat njihen kur meziger dhe perfitimet nga pronésia  jand
transferuar te bleresi acketimi @ pagesave &sheé i mundshém  kostot e lidhera dhe kthimi 3
mundsheém 1 mallrave mund & parashikohen né ményré 1@ besueshme nuk ka pjesmarje 1
métejshme né menaxhimin e malleave dhe shuma ¢ 18 ardhurave mund % matel né menyre @
besueshme. Transferimet e mezigeve dhe (8 pérfitimeve ndryshojng né verdsi 8 kusheeve
specifike € kontratés 5 shitjes.

Shérhingy,

Te ardiural nga shérbimet ¢ kryer jand njobur si fitim ose humbje né pérpjestim me fazén ¢
pérlundimit 12 transaksionit ¥ dulén e raportimit, Faza ¢ pérlundimit vierésohet duke iu referuar
inspebtimeve 1€ punés =& kryer.

TE aridfovrat nga gerajs,

Té ardhurat ngo gerzja mhi pronat pér investime njihen si fitime ose humbje ng ményre lineare
pergjatd afatit tf qerasé perivdhat ¢ dhéna gjaté afiil 1€ gerasé juné njohur 51 nj# pjest integmale o
1< ardhuruve totale nga qeeaja . perejulé afaue (f gerase,

Shpengintet apraiive,
ahpenzimet operalive nyihen atcheré kur a1o ndodhin,

Pagesal ¢ genisd,

Pagesal minimule & gerasé bErd pér qeraté fnanciare jand ndarg ndérmjel shpenzimit financiar
dhe poksimit & detyrimit ekzistues Shpenzimi fnanciar 8shié shpémdaré né cde periudhe
pergjat afatit 1€ geras® né menyré qf 1€ paragest njé nommé & pandryshueshme interesi mbi
lepricén e mbetur 6 detyrimil Pagzsnt ¢ mundshme 18 geresé kontabilizohen duke shayriuar
pagesat minimale € gerasé pErgjatd afilil 18 mbetur ¥ geresEpasi f konfirmohel kormigiimi i
qerase,

Té ardhurat dhe shpenzimet financinre,

T¢ erdhurat finznciare pérfshijog (# ardhurat nga interesi i balancave me bankat dhe o aedhurat
nga kémbimi valulor g€ njihen si fitime ose humbie 18 andhurat nga interesi njthen mhbi bags
mjedhise, duke pérdorur metodén © interesit efiektiv. Shpensimet finunciare perfshijné humbijet
nga kémbimi valutor,

Tatimi mbi fitimin,

Tatimi mbi fititmin vse humbjen pér vitin pérshin latimin aktual dhe aé 8 shiyre. Tatimi mbi
fitimin &shi€ njohur né pasqyrén e 1 ardhorave dhe shpenzimeve pérveg pjesés g2 lidhet me 28
tE njohur drejipdedrejl o kapatal, rast né 18 cilin i njihet n& kapital,

Tationd aktual 2shté tatimi | pagueshfm i pritshém mbi 18 ardbural e tatueshme 8 virin duke
perdorur nosmat lalimore né fuqi nE datén e hertimil 1€ hilaneit dhe gdo regullim 18 atimic 2
pigueshém né lidhje me vitel e kaluara :

Tatirmi § shiyre Nogaritel duke pérdomur metodBn e detyrimeve 18 biluncitduke siguruar diferencat
e pérhohshme midis vierds ¢ mbarlur 18 aktiveve dhe detyrimeve pér géllime 18 raportiomit
tinanciar dhe shumuve 18 pérdorura pér gellime tatimi. Shuma ¢ logaritur & talimit & shtyre
bazuhel né menyrén e prinur 18 realizimit ose shlverjes s€ vierés 58 mbetur % aktiveve dhe
detyrimeve ,duke pérderur normat tatimore ng fuyi né datén « pérmatitics s bilancit.

INj& aktay 1 shiyrd tatimor njilel vetém né gofie se ckziston mund@sia e realizimic 18 fitimeve @
tetueshme pérkanndrejt 1# cileve aktivi vond  pérdurst. Aktivet tetimone 13 shiveé reduklohen né
rocmentin g€ auk &sht€ me e mundur & pérfitimet tatimore 8 lidhura me 1o 18 realizohen.
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B. Shiénimet i shpjeroing zérat e ndryshé m (8 pas

Aktivet Afatgjara Materiale,
M 31 Dhjetor 2017 Aktivet Afatgrjata Materiale paragiten si mé poshilé:

vrave financiare,

Ne 000 Leki
' MNdértesa ' '
Taka | nrvions | Miete | Pajisje dhe |
(Trualliy | . dh'_& iy Transporti | informatiki | TOTAL
instalime |
AAM Viera Bruto I | I
| |
Gjendje 01.01.2017 !ﬂ.ﬁ!ﬂ.ﬂl[ﬂ S1.765.186 8654221 4112174 36,792 | 102.400.384
Shtesa (bleric) | 7005 531 | 31 | 7.848
Shtesaite sjermsisemi ) | | 102 { 264 | 170
PakEsime gi-Penseein) | [ 430,173 448 | 450621
Pekésime {ne shitje) 25452 | -R3.681 I | -__]_['s?.l:i.i.
Riklasifikine nga CTP | ' | |
T8 (sistomime) | -125 | 352 | =268 | -l.'—ﬁ
Gjendje 31.12.2017 | 43,595,358 | S3.688.611 ' RG5.828 | 3.660.649 36,655 | 101.847.101
. T
i
Cwlersimi akuminluar | I I
Gjendje 01012007 | 0| 13.928.049 | 445516 2364262 | 22439 16760260
Shress (amorm.2007) | | 423834 15715 &4.880 | Bt 505.403
Shtesaite Gera=sistami,) | [ 34 I 0 a 42
PukEsime | | 51790 | 0! 306404 | n| -358.285
Pakesime|sislemime) | | : =} 7 Slag | 2304 | 1760
Riklzsifikime ngn CIP | ' . ]
Tietér | | |
Gjendje 3112217 | 0 14300106 | 461,184 | 2121329 | 23025 | 16905657
Viera mbetur neto | | . !
Giendje 01.01.2017 | 43,620,810 30,837,137 | 419,906 | 1,747911 | |d,35:l: 85,640,118
1
Giendje 31122007 | 43.595.358 | 39385495 | 404,644 | 1539320 | 13,627 | 84,941,444

AAM jane njebur ng kontabilitet me koston e Blerjes s& tyre die shogéna ka zgjedhur si politike
L& sj kontubile modelin ¢ kostos ku gdo element 1 AAM paragitet me kosto minus amertizimin
¢ akumulvar. Ajo nuk ki akumuluar as njé humbije nga zhvlersimi,

Monmil ¢ amortizimit (& zhatoara gig theksuam mé Jarld jang alo & percaktuarn n vendimin ¢
Drejtorist s€ Shoqérist {Kdshillit Mbikgyrés me nr.24 de 18.12.20000 dhe jo me nenmat fskale
1# péfreakivara né Ligjin nr8438, daté 28,12, 1998 "Pér tatirmin mbi té ardhurat",

Mommat ¢ amornizimit qé jane aplikuar sipas kétj vendimi t kEshillic mbikgyveés & 1180H-5 jang
nurma teknike g 1 jang pérshtatur aseteve 1€ HSH “ststemit hekurudhor™.

Shogéria nga vit 2006 ¢ n# varhdim ka krver dy here rivieresimin e aktiveve alalpjata muteriale
{rivlersimi i kryer me gjendjen ¢ darés 31.12.2006 dhe 18 dotés 31.12.2013).

Riviersimi 1 fundil eshi miratuer nga ana ¢ ish Ministria ¢ Zlwillimil Ekonomik | Tregtise
Imansportit dhe Sipermarjes {(aktualil Ministrin & Financave dhe Ekonomise) sipas shkresés
rrE304/3 dui7.0Z 2015 né shatim € secilds fané kryer veprimel né kontabilitet (PE) 8 vitit
2014 me urdhér 1@ administratorit 12 shoygrise me nr.220/1 dt.24.03.2015.

Gjaté kedti] vili shogeria nuk ka marre asnjé rivlerssim 12 aktiveve ose pErkegsim.

11
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Aktiver Alwlpjuta Materiale (vazhding.

Levizjet nit vler? té AAM prbehen:Llop.211,pér vitin ushirimor 2017 ke 18vizje né paksim
me vleel 15452 mij€ lekE levizje kjo e cila § pecket Nj.BMIH g8 pérfagéson kalimin pér shitje 1
truallit me abjekt kapanoni § i i vagonave Ky paksim éshté bérg sipas urdhérit 8 Ministris
Financave dhie Ekonomisg me nr 143797 dacé 09112017,

L. 212 ka shresa né vierdn 7.108 mijE leké e cila pérbehet; blede & reja me fondet buxhetore
1006 mijE lek {riaftesimi i rases 2ona Durres Elbasan, Milot dhe Fier me viecs 2184 mijé lcké
. Tiparim traszje km [ 38400 Buje-Heni Hatit me 660.mijé leké rikonstruksioni i linjés Libeazhd-
Prenjas me 3.917 mijé lek#  goding purafabrikote stDomje me 245 mije leke) ndérsa viera pér
102 mije lekd pérlagéson sistemim § breadshém e ardhue nga Reg.213 (penime sinjalizim-
ndertidhje). 1€ githe kfto veprime i péckasin Nj.AMIH.

Paksime nE k88 llogard pér vitin 2017 janc B3.684 mijé leks vleré kio e cilz 1 pérket Wi BMIIL
4& perfigdson kalimin per shigje tf objekiit kapunont 1 1 1 vagonave,Sig permendem me larte ky
peksim (shitje} &shié béré sipas urdhérit t8 Ministrit Financave dhe Ekonomisé me nr, 143797
daté 09,11.2017.

Llog.213 ka shiesa blerje me fondet ¢ veta 18 hekurudhs me vierd 531 mije leke & dila
perfagesohes Jhlerje te reja 93 mije leke 2 tra bllokues”, 80 mije leke “krah kalese st [amje”
358 mije leke “fumizim me uje ne stKashard' Puksimet rezultojng me vieré 125 mijé leké
pérfagEson sistemim i beendshém e kaluar ne 1log.212 {punime sinjalizim-ndeclidhje). dhe viera
per 23 mije leke ka kaluar ne llogarit ¢ klases 3{depo). Kéto veprime i pérkasin Nj.EMIH.

Wlera pér T1.557 mijé leké “hyeje dhe dalje” pérfagéson levizje 6 brendshme mes Nj.SHML dhe
Mi.BMIH pdr paisjel & seklont 8 avarive hekurudhore,

Llag 215, pEr vilin wshinmor 2007 nuk ka shiesa ndécsa paksimet rezultojne me vleré né total
451.525 mijé lekE & cilar pBrb&hen nga; 450 173 mijé lckE dalja jasht perdorimi (Ni.BM me
392,575 mijE lekE “vagona malli" dhe Nj.BU me 57,598 mijé lek# “vagona udhétars™).

Wlera pér 1352 mijé lekg tek Nj.BU pérfageson sistemim nga Uog 215 ek Nog.327 (bateri pér
mjet ¢ transportit “inventar i imé né perdorim™).Viera pér 5.669 mijé leké “hytje dhe dalje”
pérfagéson levizje 1€ brendshme mes Nj.SHML dhe Nj.BMUL pér mjete transpori,

Llog.218 shtesa me vieré 311 mijé lekEpérbeéhet nga blegfe 8 reja me fonde 18 brendshme
{Nj.BMII me 153 mijé leké dhe HSH gendér me 158 mijé lekd). Paksimet e ndedhura né L&E
grup aseic jané né vlerén 448 mijé leké vieré kjo ¢ cila ka ardhur nga dulje jasht pérdorimi 18
aseteve (IISH gendEry 268 mijE lekd éshié kalim nga depo ne perdorim “HSH gendéc"™.

Dalja jashtg pErdarimi ¢ inventarit ckonomik né HSH genddc éshig miratusr me vendim 1
Administrationt “me nr.02 daté 27.02.2018".

Viera pir 1197 mijé leké “hyrje dhe dalje” pérfagéson levizje t£ hrendshme mes Nj.BU  dhe
MN;.BMIH me 1.126 mijé lekE dhe 1S gender me Nj.SHML pér 72 mijé leks,

Lévizjet ng vleré té amortizimit t8 AAM,paragitet sa vijon;

Levizja e Llop. 2812 shtese me vierd 423,858 mijE lekE pécfagson; amorizimin e vitit 2017
423823 mijE lekE (NJ.BMIII me vlere 419,564 mijé leké dhe Nj.SIML me 3.959 mijé leké) i
dive shiesa e viers 35 mijé lekE pérfagfson sistemim veprimi nga llogariz 251/2 {e ardhuc kjo
nga Nj.BMIH). Paksimet n# keété Nogari pér vitin 2017 rezuelton me vlere 51,791 mije lcke vlers
kjo e ¢ila i pérket Mj.BMIH g8 périaq¥son kalimin pér shitje chickt kapanani i ri 1 vagonave.

Sip permendem me larte Ry paksim &sht® bérd sipas urdhént & Ministrit Financave die
Ekoncrmzéd me ne. 123797 dacd 09,111,201 7,

Levizja ¢ Llog I81/3 shiesu me vier 15.715 mijé lekE e cila pErfagésen veidm viersn
arnertizimi per vitin 2007 (Nj.SHML me 4611 mijé Ické dhe NjBMOI me 11.104 mijé Ické)
Paksimi ng ké1e Nogari eshig me viere 47 mije leke pérfagEson sistemim te brendshem ngo ana e
Ni.BMIH tek Hog. 28172 me 35 mije leke dhe 12 mije icke kalim ne Logarin e kisses 3 (depo),

il
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Vlera per 37,174 mijé lek& “hyrje dhe dalje” perfagéson levizje @ brendshme mes Nj SHML dhs
M. EMIIL pér paisjet e scktarit 18 avirive heburudhore,

Levizja g Llog 2815 shtesa me vierd 64.889 mijé lekE periageson velem amartizimin e vitie 2017
(N.EMIH me 5262 mijé leké NjSHML me 10.213 mijé leké Nj.BM me 32,6635 mijé lekt
4. BU me 16,657 mijE lekE dhe HSII gendEr me 92 mijé leké),

Paksimet rezultojne me vleré ng total 307,822 mijé leké 18 cilat pérhéhen nga: 306 494 mijs loki
dalja jashl pErdorimi (Mj.BEM e 268.712 mijé leké “vagona malli” dhe Nj.BU me 37.782 [nije
leki “vapona udh&are”). Viera pér 1328 mijé leké ek Nj.BU pécfagéson sistemim nga Nog.215
tek llog. 327 (bateri per mjet e transportil “inventaré § imet nf pérdorim'™.

Vlera pér 1683 mijé leke “hyrje dhe dalje” pérfaqison levigje 18 brendshme mes Nj SIIML dke
MNi-BMIH pér amorlizimin e micteve 8 transporti.

Levizja e Llog,281/8 shiesa me vierd 983 mijE leké pErfag@son;vier amurtizimi pér vitin 2017
me 975 mijé lekE (Nj.BMIIT me 343 mijé leké Mj.SIML me 94 mijE leké Nj.BEM me 89 mijé
leke NLEBU me 123 mijg lcké dhe HSIL gendér me 326 mijé [eké),vlern pér & mijE lcké tek
Nj.3HML e cila pérfagison sistemim veprimi nga amorlizimi i periudhave t& mparslime.
Paksimet né kétd Hopar per vitin 2017 kapin vlerén 394 mijé leké ¢ cila pérbéhet vetem nga
dalje jashlg pérdorimi ne HSH gendér ljo me vendim 8 Administrationt te Shogerise me ne02
daté 27.02.2018, Vlera pér 1.083 mijé leké “lyrie dhe dalje” pErtagison [évizie |& brendshme
mes H5H gendér me Nj.SHML pér 54 mijé leké dhe Nj.BMIH me NLBU pér 1.029 mijé loke
per amortizimin ¢ mieteve 18 inventarit ckonomik g8 jand transfenar,

4. Inventaret
Gjendia e inventarfve gjatd periudhés |/Janar/2N7 deri nd 31/Dhjstor2017 paregiter 51 me
pashid;

| Ne 004 elie
Cjendja I
o e I s
i erfudhits | Fund té periudhis |
periudhes r P
Pradukte t& salshme 52,470 (23,225} | 29 254
Prodliime nE proces 3850 {(=34) | aaln
Léndé 18 para, I i ]
te konsumueshme, | 215,546 | (38,017 | 177,529
_plestndErrimi. - 1 | e
Mallra pér rishitjettjera 3408 | [T 1511
[nventards | 11,199 (-191} | 11008
| ! Ll 1 :
Subtetal | 288,482 | (-61,364) 227,118
Eh:-lf.:.-.'-jﬁiim-: PET inventir | 5.600 | (-96) 5 504
¢ vielBruar. =
Total | 282,882 {-61,268) | 221,614

Zhvleresime né fundin e perivdh@s tf artikujve 18 vietéruara 1€ analizuaca s vijoa:

Giendje 3L12.2017  Gjendje 31.12.2016

Produlde 1 gatshme i il S 0
_LEnd:E 12 para,1¢ konsumueshme piest ndBerimi. | 0 s
Mallra pér vishitje. == e = 0
Wenprodukie dhe mbeturina I 29,254 | 52,479

Total 20,254 | 52,479
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Sy shikohet nga kéto & dhdna shogéria s rezuliat 1 situatés 58 vEshtire financiare auk ka patur
blerje o€ raja materjale ,pra ka pérdorur materjaler e rashéguara né depo.

lnventarel jung njohur me koston @ tyre 18 bleges. Pér 1# pereaktuar koston ¢ tyre $shié pérdorur
metoda ¢ drejid “pra me goim blerje”. Shogéria ng zhatim t& urdherit 8 Administrotorit 6
shegerist nr837 di.27.10.2017 ka kryer inventarin ek 1# pasurisE (useteve) € saj.

MNeéavizojmé se Shogéria (HSH) nuk ka kryer rvlemsim (€ inventzreve pér vitin 2017 me
pérjashtim té riviersimit fundit té aseteve § krver ng vitin 2013 si¢ kemi pérmendur mé lart™.

5. Kerkesa te arketneshme

ME 31 Dhjeter 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 Kérkesat e Arketueshme paragiten 51 mé poshié:

311212017 | 31/12/2016
Klientg pEr mallra, produkte ¢ shérbime 0335 5,336
Klient pér aktive afatgjata ' 0| 0
Klienté 18 fjers ' 0 = i
TOTALI 9,335 5336
Zhvlersim {1 drsjtave (Khientéve) | 0 0
TOTALI NETO (ue 000/Leki) | 9,335 5336

Elientét jan 1€ anulizuar né ményré individuale (aalitike) ku nénvizojme se kito detyrime jané
1& armitshme pér m arkeniar né muagit e paré t& vitit 2008 sepse 1 pérkasin klienteve 18 muajve &
fundit & vilil ushinmor 2017, pra dhe jané t€ besueshém,

G Kerkesa & tfern fé arkitueshme

ME 31 Ditietor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 Kirkesat ¢ tjiera t8 Arkemeshme paragilen siomi poshii:

31/12/2017 3122016

Drebilore pi ﬂ:prl:fﬁ arkitimt {Hlog414) | T35.795 : _ 735,795
Purapasime 18 dhEna i i | 1
.]TTl...“}]r'rij* nga punémarsi |;|.|.ﬂf_.:l::"?,?':l __.!__ 3 267 | i _E
":-Lgunnj-:T shogéroreshindertsomn ]:lEr_ru]'Jurll:l | Z36 | 326
Tatim mbi fitimin (lepecica debiiors) [ 0 | 0
Shreti ~TVSH pér 'y macré (445) 7| 50,259 | 174,748
Tatime t& shiyra {teperica dehitone) [ | 0
“I'E drejta ndaj ortakEve dhe sksionerve - |_ - i | —
Debitors t¢ feré “me konflikt” (log 4671) | 108 572 ; 42 473
Shuma - 895,129 | 1.003.626

£hvleresim i tjgra kérkesave (409) 733,793 | 715,705
Total (e 00 ekis) 159334 | 267831

Detyritmnet ¢ kontabilizuera né log 416 me vler 735,793 leké perlageson vierd e detyrimeve per
t# cilén nga ana e drejiimit 1 shogérisé jan# keijuar provigione [viti 2048),

Detyrimet e kontabilizuara ng llog 4671 me viecd 108,572 mijé leké nga 92,473 mijé leké ne
vitin 2016 pérfaqéson debitor me konflikt prej disa vitesh oo mundészia @ arketimil ¢ késag viers
[mne pérbérje 40 subjekte (raste)] Eshid o pakén

MEnvizojme se né vitin 2017 kjo Hogart Eshig shtuar me 16181 mijé leké Jm 16,181 mijé lekE ka
ardhur nga trensferimi 1 llogarisé 347 (HSH gendér) sipas vendimit 8 Adminissatorit @
Shoqérisé nr.02 dawe 27022018 | e cila pértegéson vieré kosto skrapi “viere ¢ munpuer® e
miburtur nge ish njésité ¢ HSH para vitit 2009,

Detyrimet ¢ tjera pér detyrimet ¢ punonjésve me vierd 267 mijé leké dhe vlern ¢ pérfitimeve o
sigurimeve shogérare per 236 mijé leké jang 18 ackétueshme.




HEKURUDHA SHQIFTARE SHA
Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
{n¢ mijéra leke, pérvecse kur specilikohet ndrvshe)

Keto llogari 81 12 githa llogarit? e (jera jant & analizuar né ményrd analitike per o subjekt dhe
persona me vlera dhe sipas peudhave 8 krijimit 18 detyrimeve,

Wlera per 735,795 mijé leké {log. 469116 pérmendur mé larle pérfag@son vlerén e provigjoneve
PEr detyrimel e pasgyruara né logaring 416 (pra éshié kund&marti ¢ Nogariss 416).

Nz viti 2008 ¢ deri n# kéto momente nuk kemi patur riviersim {acketime t& mundshme).
Menvizojme sé delyrimi @ tvsh né fund @ vitit 2017 rezullon me saldo debitore pér 50,250 miji
ek, nga 174,748 mijé leké g ishte nE vitin 2016,pér € cilén theksojmé se here pas here jang
kerkuar rimbursime (shkresat me nré9 deté 20012011 dhe nr3ng dag 17.04.2012) por
sqarcjme seper kérkesen e pard vazhdon procedurn ojvgisore, ndérsa kérkesa e dytE éshté njohur
rimbuarsimi pér 43.8 miljon ek por Dr Rejonale Tatimare Durrés,"sipas saj ka beré kempesim 1€
detyrimeve 88 miparshine’ pra pér até vierd gf jemi né Proces giviesar.

NE muajin Néntor 2015 &shtE hérd kontrolli ngs ana ¢ organit talimor ke viprimel e rimbursitmit
me vierd rreth 38 miljon [eké jang kryer “arketuar™ me dy kiste n8 vitin ushirimoré 2017,

BEjmE me dije se me veadim & Administratiorit t Shogerisé me ar.02 datd 27.02.201% kemi
kryer kalimin né rezultat i@ vlergs 76.730 mijé leke vlers kio ¢ cila pérfageson vlers rimbursimi
1& TV5H-5¢ e pa njolur nga organi tatimore “sipas ajottim viersimil o, | 04604 daré 29.07.201 1
dhe vendimat 18 CGiykatEs Administrative 8 Apelit Ticané me nr.1 532 daté 19.05.2014.

Gpithashtu sqarejme se Shogéria (HSH) ka beré rekurs né Givkatén e lamé “re ne. 736 daté
023.07.2014" por deri nE ko mumente nuk kemi prononcim “pra vendim® nga ana e gjvikates.
Sqarimet pér giendjen dhe arhornimin e FOP-sE jand né pasqyrén nr.9 6 pasgyrave fMnanciare.

6. (Kirkesa té tjera {8 arketueshme ng vazhdim).

Lévizja pér zhwlerdsime pér kérkesa 2 tjera 18 dyshimta Sshid si vijon:

= Ne (ilel
317127207 311272016
| Shuma né 01 Janer 2017 {Tlog.416) ' 735798 ] 733,795 |
Shilese pjatd virt o ; o
Pukesime giatd vitit Q| [ 0
Shumn nt fund té perindhés/vitit 735,793 TH3,195

Eju vier? prej 735,795 mijé lekE sic pérmendém me larté &shté ¢ krijusr per shkage tashine &
njohura 0 vile,vleré kjo o cila muk ka shpresg arketimi,por nénvizojme se pér kéte vleré Eshté
Hogaritur zhvleftEsimi i tyee,"e provigionuar™,

6.1 Shpenzime 1 shtvra. MNe D0ileki

| 3122017 | 31/122016

' Shpezime € perindhuve 12 ardhme (281 | 0 5|

| Shpenzime té logaritu 0 : 0l
Lo el DRI P 0

Interesa aktive 18 |logaritum |
|

Tetjera

Total | 1] =
Meénvizomé se shogqéria sl rezultat i situatis s véshlire finenciare jprej disa vitesh ok ka prjisur
me uniforma punonjsit gé duhet (& pérfilojné veshmbathje shpenzime keto g duhet 12 kalojné
ushirimeve me kuota pjesd.

T. Aktive Monetare.

Mg 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2006 gjendja e akliveve menetare paragitel si me poshie:

Mo DHVTeké

IL2/2017 | 31/12/20146

Crjendje né arke (Kesh né dord) i o 185
| Gjendje né Han_mu[ﬁ-ieﬂ_:_nﬁ Bunka.} _| ?,51_;- | 3307
| Depozita afutshkurtra (kosto bileta) . 0| i
= Total (ne (00/1eké) ' T.58Y | 3,492 |
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HEKURUDHA SHOIPTARE SHA
Shénime pér pasqgyrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
{né mijéra leké, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

Wlera e kostos sE biletave te transporlil udhetare ka kaluar ng grupin e invenfareve né depo (k1.3
Giendja e invetaril 18 biletave (vierd kosto) pra jo vierg monelare né lekE e cila 8shté ¢ rakorduar
dhe e arhornuar pér gdo muaj dhe vietore jané 1 vlersuara me kaston ¢ blerjes s€ fyre.

Wiera né shitje e biletave 18 transportit wdhéars jand pasqyruar né grupin e inveatoreve té PF
(Nogari jashte bilunci} llogariz BOT me vierd 197,595 mijé lek& me kundérparti llogaring R po
me t€ njejtén vieré ;nga 198.127 mijé leké gE ishte nE vitin 2016

Kesh dhe ekuivalentet e tij {banke dhe arke), péefshicd né shénimin e mesipérm | 1€ analiziara ni
menedhat gf vijojnd” rezulton:

| 31122017 | 3122016

Munedha lokale (leké) I 6.7R8 | 2,700
EURO (5.930.68 FURO) | 759 | 718
US DOLLAT (9927 USIN [ 12 2 13
CIHF (3.37 CHF) | 0 0
Tatal (ne 000/leki) . 7,569 | 3492

7. Aktive Monetare {(vazhdim].

Shogéria aperon né kéto banka; BET Eaiffeisen bank Abi Bank  Tirana bank ,Creding Bank
Jrocredit bank Fibank ,Union Benk Veneto Rank ,Intesa Sanpavlo Bank dhe Sorviete Generole
bunke Mjetet monctare nE valute 8 huaj juné vieresuar me kursin fiks € dasds 31,12.2017 1
shpaliur nga Banka e Shqiperisé dhe diferencat jané sistemuar né pasqyren e 6 ardhurave dhe
shpenzimeve. Esht her? rakordimi i gjendjes s LHogarive 18 bankove dhe arkave né kontabilites
me gjendjen e eksirakteve bunkare pér secilén logari bankave dhe libeave 18 ackave | pér (€ cilet
niux kang rerultuar diterenca,

Livizja e parasé (fluksi monetar),Per vitin 2017 lEvizja & vlerave monctare rezulton:
LGjendje mE daté 01.01.2017, E.,JWE mijé lEFci.i:I
A vmel gputE viil vshicomor 2007, 715,400 miji leki,

Mérkatdsishi;
Hyrje nga aktivitelirkiient Hog 411 2749 H16 m & Ieke
Hyrje nge subvencionit (g, 731) 400,000 -

Hyrjz nga ineresa (llog. 767) 48 -
[1yrje nge veprimtzrite 45,946 -
A.Daljet e mjeteve moneture né vitin ushirimor 2007, T21,303 mijé leke,

Perkatésishi;
- Pagesy e pagave € punonjésve (log 421 318059 mijé l=kE
= == = kopisigshogirore (o431 133,069 -
- = =TAP Mog.242) 4,620 -
= === o= pagesut ndej funitoréve (llog.401) 122,379 -
-=  =-pagesn ndaj i tretéve (logdi3) 117570 -
- === = pagesi interesa (Mog.661) -
= ==Hlerje AAGT £
= e=e o Papesy (B fjera 25437 -
(Nog. 657,638 658,628 624,625 633,648,634 627 631 8.21).)
- ==T& pérfshira né veprimt.financiare( 706-G06) 169 -

4.Cijendje ¢ vierave monetare me daté 31122017 {1=2-3) rezulton | 7,589 mijé leks)
Ménvizojmé se kju vlers pErputhet me pasqsrén ¢ fluksit monetar 08 Pasgyral Finunciare.
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Shénime pér pasqyrat inanciare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

(né majira leké, pérvecse kur specifikohel ndryshe)

. Kapitali.
Mg 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 situala e kapitalit peragitet 51 mé poshié:

AN.C Ne DOiIeki
= 3171272017 | 312206
Fupitali | autorizuar, i leshiar & ' S [ ot
Plotesisht i pagisir. . 48,3 -'*J,'JH?!.l 52378473
| |
Viera nomi o] jese dhe . [
Icl’i.nllib-nnlm’l]u pilo pjese dhe e 1000 1.0
gdo aksioni I |
= —
= 7 5 : A AL Porgindio e | Fleru e
Ewmrt [ Aksiowertt (Chtaknz) [ Mimrf | pfesie fireir Gl IR
Minizstc e Zhvillimit Ekonomik, | A8 379982 | 52378473
P ook e e 100s
lurszmit, Tregétisé dhe Sipérmarjes | F e |
Total . 48379982 | 100% | 52378473

Kapirali aksioner pér vilin ushtrimor 2017 ka pEsvar ndrvshime Y o fillim 12 vitil wshirimor
kapitali aksioner rezulton 18 ishte me vierg 52,378,473 mijé l=ké .dhe numri i aksioncve ishee
J23TEAT indérsa ng [und 1€ vitit ushinmorg (31.12.2017) kapitali aksioner rezulton (€ jelé me
vler 48,379,982 mijé leké dhe mumri i aksioneve éshig 48,379 982,

Wlerms nominale ¢ njé aksioni nuk ke pésuar ndryshime , ajo éshi@ 1,000 lekéaksioni.
Ritheksojmé se ulja pér 3998491 mij# lek# pecbfhel nga; 3.970.800 mijé lcké pérfagésen
humbjen « imshégnar ded nE vitin 20016 dhe viera 27,691 mijé leké | pérket objekiit kapanoni i o
1 vagonave (me Ni.BMIH) q¢ ka kaluar pér shitje ko 1€ dvja keto viera kang kaluar n pakesim &
kapitali aksioners,

ket veprime per ndérhyrje nd kapitalio @ oénshkruar jené bérgé me urdhér 18 ministrit Financave
dhe Ekonomisg me nr.124 datd09.11.2007 urdhér ky i ardlur me shkresd ne 1437971 daté
1122007,

Lévigja dive pasgyrimi i rubrikes s# kapitalit eksioner éshid sgamar edhe né pasqyrén nr. [ &8 PT.

9. Rezerval
Me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2006 Rezerval paagiten s mé poshig:
M e (il elod

| 31/12/2017 | 3171242016
Eezerva stalulore | { | 0
Rezerva ligjore (1€ Lera) | { . 0
Rezerva nga rivierdsimi I 34,325,107 | 34,737,544
Totul (ne 000/1cke) | 34,325,107 | 34,737,544

Rezerval nga rivieresimi (Hog 106) joné pakésuar né vierén 412,437 mije lcke vlere kjo e cila
peréhet;

a).AR2. 784 mijé lekeé Jku si¢ kemi pErmendur né pasgyrén (£3) kjo pérfagison viecén e
amortizimit t2 AAM “ku né zbatim 8 slandarteve 1€ kontobilitetit ka kaluar ng llogarin 121
ftime 1€ mbartura Kjo vleré pérfeqfson diferencin midis amortizimit aseteve (€ logaritur me
vlerg 1& riviersuar,dhe (8 amaortizimit 1# Nogaritur me vlerd 18 parivlersuar pra me vlerg historike,
By veprim £=hite kever sipes vendimin i Administratorit HSH-z¢ me or02 JU27.02 2015,

b.29653 mijé leké 1 péckel objektit kapanoni § ri i vagonave (me Nj.BMIH) g ka kaluar pér
shilje ku & dypa kéte viera kang kaluar g paksim t¢ Hogarse rezerva nga riviersimi. Ky veprim
gi¢ theksuam me larte éshig beéré sipas urdhérit 8 miniserit Financave dhe Ekonomisé me nr.124
duté 09112017 urdhir ky [ ardhur me shkrest nr. 14379/ daté 09.11.2017.



HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shénime pér pasgyrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
{né mijéra lekeé, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

10, Hua Afatgjatd
ME 31 Dhjetar 2017 gjendje e huave afatgiata ¢ shogenss Eshié si me poshié ;

MNe 000/ eké,
|
s & Ffwiaits | 31272017 | 3122016
Brenda njg viti l 0| 0
Fas njé viti por jo me shum@ se pesé viel ! 0 I M
ME shumé s pesd vjel l AU T Tia,447
e I L e — ]
Subiotal . B THL | 736,447
Tutal 600,751 | T36,447
Me 000/ 1eké,
Pjess Pjese alatpjuté Nt Kohzgjatje | Vendosje
Banka Monedha afat Taotal IMun R dhe ripagimi
2 interesi :
shbhurtsr 2.5 i mturim
- vjet Zhd
| Kredia [taliane | EUR i 0 377646 | 77,646 1% 22 vie | 10.01.08
Banka Botérore | USD 111,140 111,100
| Grandi Japones | LISD [ 136,665 L 36,665
Grundi Japones | EUR 65570 65,370
TOTAL 0 0| &0.781 690,781 |

Kredia Italiane éshitg marr@ né vitn 1998 né vlerén 6,000,000,000 Lireta ¢ cila Eshié konveriuar
1€ Eurw = 2,098,741 pér (€ cilén theksojmé se principali ka filluar o2 likujdohel ng vitn 2008
duke paguar vierén pér 172,152 Euro.Si rezuliac i situatés s veshting finencare qF dslitd pérballur
HEH detyrimet e késteve 18 viteve 2009,2010,2011,2012,2013,2014.2015.2016 dhe 2017 nuk
Jené likujduar ags HSILpor nénvizojme sesipas infommacionit ge kemi™ kdstin 2 pard per vitin
2002 1€ kEsaj kredic me vleré 86,076 Euro « ka likujduar ish Ministcia e Finunces kundér-vierén
e s cilEs e kemi 08 kontabilizuar né [log 4672,

Persa i perkel kredis s bankes hoterore dhe granteve nEnvizoimé se nuk kemi flluer likujdime
=i dhe nuk disponojmé infornacion kur dhe si do & bEhet likujdimi i tyre.

UGjendia e kredive (huave) n monedhe 1 buaj dhe ¢ konvertuar né leké rezulton su pusht vijon;

Emri Huadhgnsit Yiera né Valute Kursi ¥Yiers ALLIDOKelkE)
%y 1 =) - | (1] 284051255 13205 177 546
Banka Boterare.....omrisisem o 50 IR 11110 151,140
L8 1T T [T R . | L2230 10782 111.00 136,665
Gl Japones o s BACO 4UT 600 [32.95 63,370
I ey o T T oL R s e - 690,781

Huzte jané vierssuar me kursin ¢ fundic 8 vitit dhe diferencel nga kanvertimi jang kontabilimuar
né logaring e diferenceve t2 kovertimil,

Persa i plrket diferencés né vlers gé rezulton pér kelo detyrime diference kio me plus 45,664
mije lekE né krahasim me vitin 2016, ko erdhur si rezultar i konvertimit 18 monedhs (ewro dhe
uad) b nd fund 18 vilit 2007 pati vlje konsiderueshme ne krahasim me vitin 2016,

Ne [und té vitit 2017 usd rezulton 18 jeté 11110 ek dhe euro 132.95 leké ndérsa né vitin 2016
usd ishte 128,17 leke dhe euro 135.23 Jeké Kjo vleré ¢ pérfituar nga konvertimi i monedhave (8
luaje e cila ko kaluar ng té ardlura nuk perbén 18 ardhura q# sjellin péranirsim né situatén ¢ HSH.
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HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetar 2017
(n¢ mijéra leké, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

1. Provicione t& tjera MNe Dy ek
| Provizone | Pasive te tjera Total
Gjendjé mé 01.01.2017 | ==F 237250 | 237,350
Krijuur maté vitit ) | 1, 0 | 0
PakEsuar gjuls vitit _ I 0| 0| i
| N fund 1 periudhas/vitit 31,12.2017 0| 33T | 237as0

L1, Provizione t& tjera (vazhdim)

Vlera 237.250 miji lek# gshté krijuar né vitin 2000 krijimin e sha-s8. Kjo éshig  mbajtor
rezervi pér 1€ amortizuar né tf ardhumen miget eventozle 8 kusit € monedhEs s@ huaj per
detyrimel qé kishiz dhe ka shogéria(HSH) ndaj hekurudhave si motras adéckombétere sné
mnurrdhaniet me (o,

Duke putur parasysh qé né pasgyral financiare jané pasqyruar vetém detyrimer ndaj hekurmudhave
1E huaja,pra Auk jang pasgyruar interesa ¢ mundshme «qf disa hekurudha @ kané kérkuars e
kemi givkuar q kétd vierd l mbajmé deri né zgjidhjen e késgj situate,per té cilen givkojme se
kirkohet dhe ndéchygja o Shietit Duke qenfse kito detyrime i péckasin periudhave & shumi
Viteve mé paré wmbi 23 vjets nderhyrja & shtetit duliej 1# ishe qysh né vitin 2000 ku HSH u
shrd@rmun né shoqéri aksionere « SHA » me kapital 100% shietéraré,

1. Furnitorg,
ME 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2006 gjendje e furnitoréve 18 Shogénss (HSH) paraqitel s

mE poshte @ Ne 0ikTekE
| 32207 | A6
Fumitord (401 403 404.419) 339,599 | ad7a
tII'Eu:'i::Il;Jr: ndy] Hebunadawe 18 shisteyve | £11.030 | 015641
Total 1,150,629 | 1,383,061

PurmitarSt paragiten né meényré enalitibe f cilat kapin vlerén 339,599 leké si detyrime per blerje
die shirbime (roje private) q shoqéeia ka bEcE pr ushtrimin e akiivitetit 16 saj.

3 rezultat i situatds s¢ véshiicd fnanciare q& Sshié pérballur HSH detyrimet ndaj 18 treléve t6
cilat nE krahasim me vitin e méparshém ka pésuar njg ulje prej 107,821 mijé lekd pérsér ket
detyrime jang i8 pa perballueshme nga HSH.

Permendim se detyrimet ndaj bekurudhave & huaja pér ore-gendrimet e vagonave 18 mallil né
territorin Shaiptaré jang 221,733 mijé leké (1667790 Eure) nea 204,209 mijs leké (1,510,084
Euro) g kun qené né vitin 2016,

Delyrimet pér  rojet privale jané 73,683 mije lek# nga 166,693 mije leke gF ishin re vitin
2016.Detyrimi pér gazoilin ¢ bleré nuk kemi nga 21,331 mij# leké gE ishte né vitin 2016 L por
theksnjmé se kemi 4.704 mijE lekE detyrime pér vajre g i pérket perivdhis vilit 201575 dhe pér
Blerje muterjole & domosdoshme pér aktivitetin @ HSH-sé 44,183 mijé leké nga 53,187 mijé leke
gé kané gend né vitin ushirmor 20016,

Dretyrimed pir roje private i pérkusin perindhés 2013-2016/06,ndémsa detyrimet e e perjashtuzr
detyrimin pér vajra 1 péckasin perindhés s# vitt 2007,

Menvizojmeé se lidhur me defyrimel e rojeve privace 1 cilat né krahasim me vitin pardardhEs ka
ubje te konsiderueshune | nénvizajme se kjo ulje ka ardhor si rezultat i shlyrjes s& detyrimeve ng
vitin 2017 me 93010 mijé Jek# si dhe ndéprerjes 58 marrdhénijeve me shogérité e rojeve
private nga muaji Qershor 2016 ko nga kjo periudhE rusjtja éshté béré me punonjésit ¢ HSH-3E.
Detyrimel ndyj hekurudhave te huaja pér ore géndrimet & vagenave 1 perkasin periudhave;viti
2009 me 200,68 mijg euroviti 2000 me 370051 mijé euroviti 2001 me 30022 mijE curo,vit
20012 me 20436 mije euro,vili 2013 me 163,41 mijé eurovii 2014 me 100,38 mijé euro | viti
2015 ma 83,68 mijE eura ,viti 2016 me 63,08 mijé curo dhe ng vitin 2017 me 161,7 mijé evro.



HEKURUDHA SHOQIPTARE SHA
Shénime pér pasqyrat linanciare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetar 2017

(né mijéra lekg, pérveese kur specifikohet ndryshe)

Theksojmé se n kushter akimale &1 dhe duke pare ecuring e shvillimit ekonomik 18 HSIT-s2 |
cshté e papérballueshme shiyerjn njeqgindpérgind e kéyre detyrimeve,'me 221.733 mijE leké
Yapone total 339,599 mijé leké £ pérmendura mE lartd” g8 kemi né fund 18 vitit ushirimors.
Cijvkajmé qé drejlimi i Shogérisé pér perivdhén o vazhdim dubet @ rshikoje menyrin ¢
funksionimit sidomos pér marrdhénjet ndéckombEtare me hekurdhat e buaja pér oré qendrimet
& vegoneve I8 tyre né tecrilorin Shgiptar sepse 1€ kushtel aktuale g po pérballet I1SH detyrimet
vijnd vetdm duke u e ko pénmendim se né keto detyrime nuk jung perfshing interesat e
mundshme g& mund 18 kétkehen pér perindhen n# vazhdim.

PErsa | pérket diferencés nf vlerd g€ rezulton per detyrimet ndaj hekurudhave & husja “te viteve
deri 1990-927(llog.401/1) diference kjo me plus 124,611 mije leké né krahasim me vitin 2016,
ka ardbur si rezultal 1 konvertimit & monediiés (euro dhe usd) ko né fand 18 vitt 2017 pati ulje
koasiderueshme ne krehasim me vitin 2016.N8 fond 6 vitit 2017 wsd rezulton & jeté 11110
lekE ndérsa né vitin 2006 usd ishtc 128,17 leke.

Ejo vleré e pErfituar nga konvertimi 1 monedhs s huaj e cila kn koluar o8 & ardhira nuk pecbin
t& ardhura g 1@ sjelli péomirsime né situatén e HSH per uljen e detyrimeve 8 HISIL

Delyrimet ndaj t& fretéve jang 1& anolizuara né menyed analitike pér gdo subjekt “né vlerg dhe
afate krijimi” dhe jang & pasqyniara né pasgyma 1€ vecanta sipas pérkatésise dhe njésive (HSH).
Pra sig permendém  né kétg |logart poragitet dhe deryrimi ndyj Heburedhave o Inaaje {08 vjelm
“dert ne vitin 1990-92") ng vlerfn 811,030 mijé leké e cila Eshié ¢ analizuar 5i mE poshte vijon

DE LIST dhe ne leke;

Emri i furniterit ¥oluts Usd  Kursi 31122017 Viefta AL {000dekE]

Heburudhe Jugosilave ([SH).......... fi B 4 TE L11.10 TH2REAH
Hekurudho Cebee oo e 51 34 111,140 3,704
Heluredha Rumune................. 81,653 111140 9072
Riparim Vagona.. ... 300,528 111,10 33,388
PR e o e I e e e 1,030

K&l detyrime paragiten si huamacge L tjera afatgjata dhe jang 18 civlersuera me kursin e datés
31122007 dhe diferencal kené kaluar né diferenca kovertimi duke respekmar kérkesat e
standarteve pér kéln veprime,

NenwvizajmE se g ans e ketyre hekunidhave “sidomos alo ish Jugosilave™ kand kéckuar disa
heré likujdimin e detvrimeve duke pérlshire dhe intoresa,

Hekurudhs Shaiptare sha Durrés nuk disponen dekumenta lgjor pér ndaren e delyrimeve (& ish
hekunulhés Jugosliave sipas shteleve oF ajo Sshid ndaré (Eshié akiualiskt).

15. Granté dhe té ardhora té shiyra.
Me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2006 gjendja & granteve dhe i ardherave (8 shiyra Ssheé si
imé poshis -

_ MNe lileke
31/12/2017 | 3122016
Grane 450.053 | 367,375
[nteresa pasive 1€ logaritea Eme =il e 0
Té ardhura 18 perindhave 17 ardhme | 0 | il
Tatal f 400,053 | 567,375

Grandet jan€ njohur 5 (& ardhurat né méEnyre sistematike sjud periudhave konabel pér cdo vite
ushirimor. Keto grante né fund 8 vt 2017 paragiten;

Grinite pEr InYESHMC.. .cv v Il 13T 33,345 ke
Kuote pjesé granle pér imvestime...(Ilog, [37.1). 200,690 leke
AAM 1€ mara falas......... o (llog 138). 36,018 leke
I OSSO .| | L%} [ 52
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HEKURUDHA SHQIFTARE SHA
Shénime pér pasqyrat linancisre pér virn mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

(né mijéra lekg, pérveese kur specifikehet ndryshe)

6. Té tjera tié pagueshme.

Ne 000Acke

| 31/12/2017 | 3IF1.J21}15 .

Parspagime té mara | 0] I} |

Paga dhe shpérhlime {(421) — 26633 | . ﬁ_ ']El:l_
Detvrime pér sigurimet ihl:uqcn.:-n: (431 B 156 | 41,028
Shieti PET Lulim taksa (443-327 7ok gomave) '_ 23,870 | 24, ‘59!5
KredilorE 1€ Ljerd (4244374672 418 443 I ) 41,435 | 38,893
Total : 100,094 | 130,308

NEnvizojme se nd vlesgn pér 23,870 mijé leké nee 24,596 mié lekE ge ishte ne vitin 2016 (Shecti
tutim taksa} 23,394 mijé leke perlegfson detvrimin e ambjerieve & dhéna me qera piesa 0%
(nga viti 2010 der: 2017) gé duhej 18 deedhej né buxhet. Ky detyrim ¢ Eshité e pasyyruar né PF 8
Nj.BMxLInfrastruktuords Hebkurodhore nuk @sité derdhur siresuliat @ véshiivesive financiare oé
EshtE [J'Erhnilu.r HSH. Detyrimat ¢ fjera kreditore 18 pusgyruara né kEi€ pasgyre si pagat ¢
punonjésve kontributet ¢ 5Igun:m:w: shogérore/shéndetézore TAT-I, wlE ctlat jang ||k-u_|-:!mr nd
muafin Janae te vitit 2008 » si dhe 8 e delyrime nf kétd nubriké gjvkojmé se joné 18
likujdueshme n perivdhén né vazhdim.

Analize e detajuar e detyrimeve ndaj shietil parugitet mE poshié;

Ne 000Acke
| Analiza te shefl pér tatim taksa | A/122017 | 31/12/2016
Ahﬂ,lsﬁ | i | 0
Tatim mbi 1# ardhzat personale 272 | i.622
TV5H-ju ¢ pagueshme ! i . ===
Tatime & shiyra 0 | 0
Tatian & burim 204 | 166
Tuotal Shtesa 476 | [.WHE

Sig permendém edhe mé larté detyrimel liskale ndaj Drejrorisé Rejonale 1@ Talimeve nér
stpuTImet shogérore/shindelésore tatimi mbi & ardioeat personale dhe taimi né burim  jané
likujduar né muajin Junzr 2018, Krediterél e erd o cilat jané of paragitus o8 ményré analitike
per edo njési 18 H3EH-2¢ né pérojithisi jand i likujdueshomne.

17. Tatim Fitimi.
ME 31 Dhetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016, ratim ftimi paragitel si m poshts;  Ne 000/1eki

i i 31/12/2017 | 3111212016
Tetim fitimi Uoparitur | 0 0
Tatim fitimi paguar gjate vitit | ] | ] L
Phas / Minus 0| {
Tatimi mbi fitimin né Bilane i | [
| Fitimi ushtrimit (sipas bilancit)  (al7364) | (338.813)
I
Plus : Shpeazime 18 panjohura | 2
Shperime 1 Lera il _ o
Te tjers (628.661.658) [ 3,944 108 439
Taksa & gjoba (657) | 33,731 | 12,625 |
' Total | 27.675 | 411,464
| I
Fitimi para tatimit (fiskal) | (389,684 | (127.449)
Minus : Te ardhura jo t2 taksneshine | _ . g o
Humbje laksash 18 viteve té méparshém 0] 0
Total 0| 0
n



HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
shiénime pér pasqyvrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

{n¢ mijéra leké, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

|
|
Pérfitime té taksuashém | :

- Morma ¢ tatimil mbi filimin | 15% | 15%
; | I

tatim fitimi pér vitin i ' o

FITIMI NETO PER EFEKT FISKAL (3R, 65} | (137,449%

L. T Ardhura dhe Shpenzime,

ME 31 Dhjetor 2017 dive 31 Dhjetor 201046 8 ardhurat dhe shpenzimet ¢ Shogérisé pamgilen 51 mé
poshie:

a. Shitjet,
Ne 00Dflck
| 01L/A0L2007 - 3022007 D1A020016 - 3171272016
. Bhitje produkesh (703,705) == 95,305 5,167
|_Shitje produke t£ ndérmjetme ' - 3 =
Shitje e nn"'_'|1]'.-rnrluk1'-:1f_:___ | I [
S;i.l:l.l!:_ll.l.;‘_}niijﬂ:;l'lmit dlse shérhimeve ! 158 864 . 70250
Shitje mallmsh : | |
TE ardhuea nga shitje 1€ tere ' = |
Taotall I: a) shitjeve | 154,160 75,447
b T¢ ardlura 08 tiera nga veprimaria ¢ shfyiezndt Ne thittdekE

01/01/2017 - 31/12/2017 | 01012006 - 31122016
= =

= | =

439 604 | 469,039

Prodhimi § aktiveve afaigjata joinawerale
Prodhimi i aktiveve alslpjata materiale

|
|
T€ ardhura nga geantet {731,751) | |
Té ardhura 1€ tjera
(7081,708 877713, | 193760 | Sl
T& ardhrumn mea rivleresimifshitja @ akriveve | - |
Toduli iz b} (8 ardhurave tE tjera | 685,364 | 4TN_TH1
1. Té Ardhura dhe Shpenzime (vazhdim)
¢] Shpeneime tE tjera : Me Ol TekE
0170052017 - 317122017 | 010172006 - IT12720 16
Energji. avull, wE (5035 = 6,598 | 6,950
Blerje 18 pastnkueshme, materiale, fiarnimue {é06) oy ol ﬂ._
Trajtime t€ pergjithshme (615) - 17,116
Qera reperitor (613) - 3 (T I
Mirembatie dhe riparime (613) k4| i
| Sigurime (616,634,635) 162 | 447
Kérkime dhe smudime , -
| Pérsonel nga jashté (621} 17.466 110G
Publicitet, reklume (624) = 0 0
Translerime, udhétime, dieta (623) | f1, 850 4776
Shpenzme postare dhe e
tr:I$ﬂ|1mm}f5_@_clnni i62a) | sl el
| Shpenzime transporti (627) | 23084 | 2,633
Shpenzime per shérbimet bankare (628) | 222 i_ 163
Toksa, tarfit doganare | [= ;
Tulime LE tern (G3H) | TRT | 0
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HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shénime pér pasqyrat [inanciare pér vitin mbyllor mé 31 Dhjetor 2017
(né mijéra lekg, pérvecse kur specifikohet ndrvshe)

| Subwvencivns te dhena® |

|
| Shpenz.dalje j-perdorimi AAM (652} |  143E2E | 297 |
Gjoba dhe démshperbilime (8571 | 23.791 | 9 291
Shpenzime té tjera 605,608,623,624, = |
654,658, 6776786811 .. | ik e
| Total iz d) Shpenzime 66 tjers : 305,146 | 6il, 369
d) Kosto e Punés
LA Me 00 Icki
| 012017 - 317122017 : 0L 201G - 31712/ 2018
Pagar bruto dhe mmoge (wages) (641) [ 354,700 i 342,534
Kontribut sigurime shogérare pér ' L i
_;.'I_L_'I_[lﬁmrE[ (644) | ﬁ[?,ll].‘i-l | J7489
Total ! 414,751 | 400,033
Koosto sl 8 em (548) [ 2422 : Z.142
yPension charge)Pagesd pensioni pér
vitin | i
_ Total iz ¢) Kosto e Punes 416,973 | 402,175

L. Té Ardhura dhe Shpenzime (vazhdim).

2l Amprtizioret dite zhvlerisinret,

Normitl ¢ smortizimil t€ zhatuare jang ato @ pércakieara né vendimin e Késhillit Mbikgyrés t&
Shogerisé (nr.24 dri8.12.2006) dbe jo normot fiskale té pEroskouare n€ ligiin nr.8438, daé
28,12.1993 "Pér lutimin mha & ardhorat”. Shoggria nd vites 2000 dhe 20013 ka beré rivieresimin e
AAM 18 shogensé |, ku diterencat e rivleresimit jang péfshict né kontabilitet “PE te vitit 2007 dhe
2004". (Gjard ketij viti shogéria nuk ko moreé psnjé rivierésim (€ aktiveve ose pérkeqésim 2 tyre,
por nénvizojmé se sig theksuam me lerté shogéria ka krver rivieresimin e fundit 18 aktiveve
ufalgjats materiale”rivlersimi i kryer me giendjen « datés 31.12.2013" g Eshté miratuar nga ana
¢ MAHETS me shkresé nr 830403 dt.17.02.2015, né zhatim € sécilés jané Kryer veprimel né
kontahititet {PF) 13 vitit 2014 Kjo me urdhér t& administratornit 1€ shogérisg (HSH) me nr, 22001
daate 2403201 5.

i B Ne 000 Tekit
| /0T297 = F0T 252007 URSOES30L6 - 30252004
Aamortiziomi §akiiveve afalat (651) | 05403 525638
Provizione per zhvlercsimin ¢ aktiveve '
financiare | &
Shpenzime 1€ tjera (humhbjet nga | =
| rivleresimi akliveve) |
Total i; [) Amortizimet dhe LS
rhylerdsimet | Al 3254934 .
i Kfindier moiredhE (fitire i bie
MNe ilideki

[ 01/01/2017 - 311272017 | 0112006 - 31/12/2016 |

Fembim fitimefambie qf erjedhin graté vitie | = oy |

Kembim nga fifimlmumbje q¢ mjedhin nga
wleresio 1 fund-wilit inp.nns - e 766,757}

+173.305 11,0509

Total i: g) Kémhim moned hr |
(fitime) humhje

+173.305 | 11,069
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HEKURUDHA SHQIPTARE SHA

shénime pér pasqyrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

(né mijéra lekg, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

rl Kosto-te ardlinrs fingictary weto

Mo 00 ekt

| I:Il.-'I:IL"llill'J' 31122017 | 0LOL2016 - 3171272016 |

Interes € hua afalshkurter {(661) e 2,839 RN ==~ 2.000
Shpenzime 1€ fjera fnunciare T

Taotal | kostove financiare : 2820 | 2,909

| T& ardhura nga interesi (767) ' =2 0] 0
_T& ardhura nga investimet |

Tt ardhura tjerafinteres+ ngjashme 758) 0ETS . (958

Total i t# ardhurave financiare 9,575 | 6,058

Total i TE nrd E_Lurlm: (kostove) 7046 | Jﬂ_-i':l'_
financiare neto

Derajimi ngd menyre analitike 1 68 ardhnrave dhe shpeneimeye per vitin 2007 e krahaspar me vitin

paranrithis rezultnjn o jend;

he shpenzimeve té kraha

Mi Leki
PERSHKRIMI VITI 2017 VITI 2016 DIFEREMNCA

TEARDHURATNETOTAL | "s3a.533.482 566.778.348| 372.755.134
SHPENZIME NE TOTAL 1.356.897.542| 1.105.691.840| 251,205,702
REZUTTATI "HUMBIE" (417.364.060) (538.913,492) 121.549.432
A-Te ardhurat rezultojne nga ; ¥
>>Ling. 7041 "Transporti Malle" 155457798 65649333 B89.808.265
,-:-L!u_g_.i_'-:fl:ii‘_'- u.:mspn::-rh Udhtare” - 3 406368 q1.631.191

et D o e |0 o s ] (1.224.823)
»xLlog. 7043 "Mearkim-shkarim® = - .
:-}Llﬂ??aﬁ_"gﬂlt,c mallra dhe produkte’ EkFPFII he kur,| 05.305.144| 5167 gE,EéEI:Q??
;ﬁag“?ﬂﬁ =1 "Shh]L miall. m{e_'" LY = e E
;::[I-;:l-g? 13 "N-:.Ir-,rs.hlml ajend.prodhimit prﬂt.t-;:'.s. ._El“'_-;IDD A73 356, DEM 9442:?':.‘
>>Llog.731 "Subvenciani nga bushet” ; am 000.000| 350.000. 00| 10.000.000
>>Llog. 751 "Kuat pjes inves.dhe grante” ingascessss | 89.603.646|  79.038.821| 10.554.825
-l'uv life kyaale pjese dhe 21081 mijz leke mas nr_..:lr\- nE-uu.H:.IurEI:I
:=->5L|c-f FOE1"Ardhura nga ambje n'ret dhen rnr: gera” 2.621.798 &1?355}' 1. 551 T"EEI}I
}:-LIG.E 7088 Ardhurs te tjera" 4.953.751 E-E-EEI' 1315 --13-15.-355
}:-Ll-l:-,g_ 757 "Penalitete e giobg® - 1 '.-'EE- E'EIEI : l:l ?E-Eéﬂ_ﬂ]
>>Llg. 758 "Te ardhura te ndryshme" 9.875.239]  6.656.133| 3.219.106
>>Linz 766 "Fitim nga kemb.valutors” 175.834.254] 11 835.100| 163.999.154
>>Llog 767 "Interesa bankare” ) T {i—?]
==llog. 768 S "SI'u[JE dokumenta tender® 50.000 46,099 3901
-‘-‘}LI-I:I-E-{ 777 "Te ardhura nEga viti 1 kalua r" N s
>>Llop. 778 "Te ndryshme" T 115000 G ﬁu_u]
IJ-.':lg.?El Hlmar.shuma amu;:-rtlz-_:-!:.ij;' e R T P R T

TOTALI | TE ARDHURAVE 939.533.482| 566.778.348| 372.755.134
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HEKURUDHA SHQIFTARE SHA

Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

(né mijéra lek#, pérvecse kur specifikohel ndryshe)

>»Llog, 601,602 "m aterjzle"

»>Llog, 6011 "Lend djn;.gae

=>Llop.615 "Shpenz. rlparlme

sxLlop.618 "Rojet prwate

:=-3=L|Dg.515 "lUdhtim & dj-E.'l.'a"

B.Shpenzimet rezultojn nga ;

"""""""" 48165590 41751811 6.413.779

>5LIog.606 “materjale te pastokusshir me" [ S sooa| 2000 3000
75.914.034] 48186659 27.727.375

>>Lloz 631 "Pagat & puncnjesve” 354 699925 342533795 12.166.130
s»Lioz.644 "Kant. s]ﬁ's'lmq eShendetsors" | 60051001 57.499.248) 2551752
=>Ling 681 "Amortizimi i AAGL" " 505.402.670] S25.637. 665 [zn 234.955)
>>L10g.681-3-6 "Kansumi veshmb.dhe m'..nen'. imet | Ba.597 445385  [381.793)
>>Llug 504 "605)Enerzii elekrike+Uje’ 6.997.931]  6.556.363] - 441.566]
2 oE. B05 "Kosto serpII he kurudhnr - 1E. 311 EED 353, 555__E§1-?-895
=>Llog. 608 "Kosta hileta. uumarL 3, 131.054) 174511 {43, 45?;
o = 6B3.7E0| 94360 589.400

=xllog.616 "Shpenz, slgunm nutn +asste” ~57.000 ST -:5.2 251]:1
""" 17.115.820| {17.115.820)

s>llog 621 "Shpenz. pagesa jasht ndermarje” 17. 455 .El:]ﬂ """ 1_1' DDE.400|  6.458.400
~>Llog.623 "Shpenzime Inermeti” 69.300 d0382]  (21.092)
6.598.827| 4776381  2.122.446

~>Llog.526 "Shpenz Telefanike” 485. 437| G485z (183. 515]
>>Llog.627 "Shpenz Transporli me jasht” 21924296 8.634.071| 13.290.275
>allog. 527,15 hpenz Ti'EIr"|5|:JL:'I'I.I brendshiem" s 1 _T.El:l oge| Gal ik 155| 409
>xllog 628 "5h penz. komisione bankare” : 111 l-'lE 153.076 59..{.| 2
>>Ll0g.634+635,, te tera (te ndryshma] e 104.864 297.628] (142 764
:::-Lrug,rsaa Tatim taksa {70% amizjent.dhena e rn:ra:l 786538 " i 7B6.539
==Llng. 648 "1 Et Bra p:. rsoneli” 2371 614 2-142.38[! - 79234
>>Liog 652 "Viera kontabele = AQ I-Pard " 143,828,453 296.500| 143.531.993]
.:-}Llng E::-4 "Shpen rime per pritiz e |'.'-E'r'|:jE||jE' 51] [H}D_ -------- E{] -EIDD 11{)[)[!{:!:"
»>Llog 657 "Urdhercemtime e gjoba" 23.730.994  9.290.297| 14.440.697
»»Llog.638.1,2.2 "Te lezr:l 5E'||:|=-nz financiare" ={hs A4 2555 262,118 & 53043?
= Llﬂg B58-1 “Katizacione me argan, ndé.r!:-:.u::-miarn = - = ST
:=-:-I.I|:IE 551 “Sh penz.per interesa"” 2.828.6885 2 HDEI' EII'E ------ ﬂ_E GETI}
}.'-Lh;:u,g 566 5hpena nga shkembimi 'nr'llutt:r,hu mI:.uL 25284953 2£ EE-'D 934- tEEfﬂlE_IE._l_]
>>Lleg 677 "Humbje nga viti | kaluar® . N s e :
}‘.ru::-g.E-?E te tjgra [shuma te parashkrue'reh En e L - -
TOTALI | SHPENZIMEVE 1,356.897.542| 1.105.691.840] 187.992.141

Menvizojme s¢ duke krahusuar vlerfn ¢ humbjes g€ rezelton n# vitin ushirimar 2007 “q8 Eslué
417,364,060 [eke” me vitin ushirimor 2016 “gé ishte 538,913,492 leké * rezulton se kemi ulje 18
humbjes me vierg 121,549 432 leke.Me vendim te Administratorit te shogErise nr.02 di.27.02.2018

, diferencén e amortizimil “mes amortizimit AAM me vlerd e rivlersuor dhe até 13 parivlersuar
{Flﬂr histortke) e kemi kaluar ne fime & pa shpémdare kjo me vlerg +382.783.539 |cké nga
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HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin mbyllur m& 31 Dhjetor 2017

(né mijéra leke, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

F3D8.834.192 gt ishte né vilin 2016.Ndikim “tf kensiderueshém”, né uljen ¢ huimhjes né krehasim
me vitin paraacdids kané dhéng rritpa e € andhureve nga transponti mallit me plus 89508 mije
lek te ardhurat nga shitja e skrapt hekurudhor rezullon me rritje 95,300 mije leke e ardhurat nga
materjalel ¢ investimeve mitje me 10,365 mije leke.

Lijithasheu sig kem: permendur me lae te ardherar nga kembimi valutor “edhe pse nuk kane
ndikim ne situaten financiare” rezulton me plus 163,999 mije leke krahesuar me vitin 2016 Te
urdhurat ne aklivitetin ¢ transportit fe udhetereve rezultojne me minus 1.225 mije leke 5 dhe te
ardhural nga ambjenter ¢ dhena me gera me minus 1,532 mije lekeUlja ¢ t8 ardhurave né
transpartin @ udhelardve ko ardhor si rezullal ndérprenjeve 18 vazhdueshme 18 levizjes 58 renave
kryesisht kjo pEr mungese karburanti s rezultas | simates Goanciace pér perhallimin & blerjes s&
wizoilit”. Duke panir pacasysh gf HSH merr subwencion nga buxheti i shtetic pée pérballimin e ketij
wansporti éshié e papranueshme ndBrprecju e [Evizjes 58 frenave (8 transportit udhEtar, Drejtimi i
Shoqérst detyrimishit dubet 1# marrE masa q& kv transport (€ mos keté as njé ndérprecje me gallim
qe 8 justifikohet subvencioni qf merrel npa buxheti i@ shtetit pér k&18 (mnsport. NE vijim po
pérmendim disa nga zérat kryesore (8 shpenzimeve te cilal ne krohasim me vitin paraardhes kane
pesuar rilje: Lenda djegse rezulton me plus 27.727 mijé Jek# ku nenvizojme se ndikim fe
konsiderueshm ka rritju e volumeve 1@ punes ne tronsportin ¢ mallrave, Shpensimet matcrjale
tezuliopne me plus 6414 mijé lek# shpenzimet ¢ pagave dhe sizurime shogérore gjithashtu
rezultoine me plus 14718 mij# lekEShpenzimel e era né pergjithesi rezultojod po me mite né
krahasim e vitin 2006 te cilat ne menyre L= dedajuar jane ne pasqyren # siperpermendur.

1. 1€ Ardhura dhe Shpenzime (vazhdim}.

TE ardhirat sipas FDI jané 200353 miji leks

Te ardhurat né bilane;

Punime dhe shérbime. . .......o i, 163,818 miE leke
BhitlenBapraduB S i iia s e s s 13,303 mijé [k
Té ardhra nga dhénje me Geri e 022 mijE Jeks
Totalie. 261,745 mije lekit

Ddiferanca prej 28.608 miji Ické pérbéhel; ngu investimet me fonde buxhetore pér 27330 mijé
lek 18 cilat jand 12 regjisteuara si ng librin e shitjes dhe a# a1é 1& blerjes,dhe nga viera pér 1,273
mijé lek€ perfugfsoiné diferenca 8 Germ mes  srdhurave né bilane dhe 8 ardhurave 18
pasgyruarg né FOP (ng ményré & detajuar ésheé sgaruer né pasgvrén nr. 10 8 FOP (1ek PT.
MNEnvizejme se zéral e 1 ardhurave dhe 2érul ¢ shpenzimeve jang regiistruar né menyes analitike
dhe ato janE i€ justifikuaca me dokuments 12 rregullta ligor,

18, Tranzaksione me palét e lidhura,
shoqéria ka si pald 1€ lidhur memen e suj 18 drejtépErdrejté dhe pérfundimtare, filiglet ¢ saj si
dhe drejeorét ¢ zymardt ekeekutive 12 gme,
Sherhimet gjithsej dhe pagesat ¢ fera per késhillin mbikgyrés dhe deejluesil skeskutiv pérfshihen
tek kostor ¢ personelit dhe tek famiturd dhe shérbime.

Ne DO Teki

31 Dhjeter 20017 31 Dhjetor 2016

Foeshilli mbikogyres TR 2,213 2,008
Degjluesit skzekutive - | _
Totul 2,213 | 2,006

19. Llogard ti tjera perfshi dhe ato jashté bilancit.
M datén 31 Dhjetar 2017 né pasgyrat finenciare paragiten edhe gjendia e hiletave 8 ranspertit
udhéraré me vierd shitje.t cilat jane (& pasqyruurs né grupin e inventaréve (& bilancit” (llogarive
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HEKURUDHA SHQIPTARE SHA
Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(ng mijéra leké, pérvecse kur specifikohet ndryshe)

jashe bilanct) dhe vlera @ AAM q# kang destinacion shitje dhe mnsferimi o8 grupin ¢ logasive
jasht bilanci.

S Ne (00/ekE
|
: | 31 Dhjetor 2017 | 31 Dhjetor 2016
Thesuri — Viera ¢ bilefave = 197,595 198,127
Vlers ¢ skrapit _ _ S o Q
AAM par shitje dhe transferim _ 3,274,804 3217787
| Total = 3,472,489 3417914

Viera per 5,274,804 mijE lekE pdrfageson vlerfn ¢ AAM “asereve” gé janf me destinacion
“stutje dhe transferimi™ ku pér kéto jung kryer veprimet né kontabilitet pas miratimil g& éshis
béré nga MZHETTS aktuelisht "MEF" dhe pasi jang kryer edhe veprimet ng O3 sipis
perindhave pErkatése,

ik VijimEsia,
Veprimtaria ekonomike ¢ Shoqérisé (LISIT) éshig e sigunt® duke mos pelur né plan ose nevajé
ndérprerjen e aktiviteris o saj,

21. Angurhime dhe detyrime rastésore.

(i Anguzhimet nga qerat operative,
Shoyéria (HSH) ka gené palé népénmjet njE marreveshje geraje operative me marrjen me gea 1
ohjekicve pér repetilorEl “qE pérdoren né sistemin e ndérlidhjes, Shpenzimel & gerasg pér kéto
marreveshie jand pérfshiré né pasgyrén shogéruese 18 1€ ardhurave dhe shpenzimeve,

(i) Detyrimet ¢ mundshme né lidhje me mjedisin,
sheqeria nuk perballet me ceshije ambientale, prandaj nuk ka krijuar asnjé provizion né lidhje
me ndonjE giobe ¢ mundshme pér shkeljet g8 nmnd 18 merren nga agjensits rajonale pirkatése @
mjedizit.

{iii) Pasipurit® né lidhje me tatim fitimin,
Shogéria nuk ka marrg asnjé vleresim talimer t8 pa likujduzr. Si rezoltal, ng rast (8 edo vierersimi
Latimor detyrime shtesé mund 18 materializohen, T# dhéos pér ndonjé shumé 13 tille nuk mund 18
Jepet nd ket [az€ pust nuk ka kontroll nga orpanet tutimare.

C. Shénime {€ tera shpjeguese.

M 1e),5hogénia i nénshirohet proceseve giyqésore, pretendimeve dhe konflikeve t8 linduea gjute
aktivitetit normal 18 bmesit,Drejuesit besujng se kostot pérfundimiare per zxjidhjen o ki
géshijeve nuk do 18 ken# ndunié efekt 8 réndésishém negotive mbi pozicionin fipsciar &
Hekurudhés Shaiptare sha | rezuliatin ¢ operacioneve, apo flukset ¢ parasé,

HARTUESI PAS ANANCIARE PER DRIEJTIMIN E M.

F\,S[EE EKONOMIKE
A ;

g

|I:I 3 | .--\-'H. ll'—'ln_l'l\. .l'l )
Avdi HALLULLI : Ani DYRMISHI
ShiSektorit Financés Administrator i Shoqérisé HSH
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